

AEROPORTO DI FIRENZE - A.D.F. S.p.A.

Data di costituzione	Costituzione: 6 febbraio 1984. Ammissione alla quotazione in Borsa: 20 giugno 2000.		
Oggetto sociale	Gestione dell'aeroporto di Firenze - Peretola "Amerigo Vespucci".		
Convenzione di concessione	Decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, emanato di concerto con il Ministro dell'Economia e delle Finanze, di approvazione della Convenzione: 11 marzo 2003. Delibera consiliare dell'ENAC di attuazione del Decreto Concessorio: 4 aprile 2003. Durata: 40 anni (11 febbraio 2003-10 febbraio 2043).		
Capitale sociale al 31.12.14	Il capitale sociale attuale risulta suddiviso in n. 9.034.753 azioni ordinarie del valore nominale di euro 1,00, così ripartite:		
	<i>Soci</i>	<i>Valore nominale</i>	<i>%</i>
	Corporacion America Italia S.r.l.	4.425.476,00	48,983
	Ente Cassa di Risparmio di Firenze	1.264.865,00	14,00
	SO.G.IM S.p.A.	1.112.215,00	12,310
	C.C.I.A.A. di Firenze	865.873,00	9,584
	Regione Toscana	457.299,00	5,062
	Mercato e altri soci con quota inferiore al 2%	425.265,00	4,707
	C.C.I.A.A. di Prato	286.423,00	3,170
	Comune di Firenze	197.353,00	2,184
	TOTALE	9.034.753,00	100,00
Operazioni sul capitale sociale anno 2015.	Il 9 febbraio 2015 l'Assemblea dei soci ha approvato il progetto di fusione per incorporazione di Adf S.p.A. in SAT S.p.a..		
Partecipazioni al 30 giugno 2014	<i>Partecipazioni</i>	<i>Quota azionaria</i>	<i>Valore rilevato da AdF S.p.A. (€)</i>
	Parcheggi Peretola S.p.A.	100,00%	2.746.800
	Firenze Mobilità S.p.A.	3,98%	44.883,00
	Montecatini Congressi S.c.r.l. in liquidazione	2,50%	2.653,00
	Firenze Convention Bureau S.c.r.l.	0,97%	1.921,00
	Aeroporto di Siena S.p.A.	0,11%	9.299,00
	Società Esercizio Aeroporto della Maremma – Seam S.p.A.	0,386%	9.863,00
Risultato economico di esercizio nel triennio 2011 – 2013	2013	2012	2011
	1.127.000,00	2.692.000,00	2.814.000,00
Fatturato nel triennio 2011 – 2013	2013	2012	2011
	37.623.000,00	47.678.000,00	46.439.000,00

Allegato 1

ROE = risultato d'esercizio/ patrimonio netto	<table border="1"> <thead> <tr> <th>2013</th> <th>2012</th> <th>2011</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>2,85%</td> <td>7,05%</td> <td>7,74%</td> </tr> </tbody> </table>	2013	2012	2011	2,85%	7,05%	7,74%
2013	2012	2011					
2,85%	7,05%	7,74%					
ROI = reddito operativo/ totale attivo	<table border="1"> <thead> <tr> <th>2013</th> <th>2012</th> <th>2011</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>2,62%</td> <td>4,92%</td> <td>7,31%</td> </tr> </tbody> </table>	2013	2012	2011	2,62%	4,92%	7,31%
2013	2012	2011					
2,62%	4,92%	7,31%					
Indipendenza finanziaria = patrimonio netto/ totale attivo	<table border="1"> <thead> <tr> <th>2013</th> <th>2012</th> <th>2011</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>42,14%</td> <td>44,38%</td> <td>47,87%</td> </tr> </tbody> </table>	2013	2012	2011	42,14%	44,38%	47,87%
2013	2012	2011					
42,14%	44,38%	47,87%					
utili esercizio 2013 distribuiti	€ 0,04 per azione pari a complessivi € 361.390,12 di cui a favore del Comune di Firenze € 7.894,12						
Numero dipendenti al 31/12/2013	305: 2 dirigenti, 213 impiegati e 90 operai.						
Costo del personale/ costi totali	37,06 %						

ATAF S.p.A.

Data di costituzione	Costituzione: 18 dicembre 2000, in seguito alla trasformazione del Consorzio ATAF in Società per Azioni. Operatività: dal 1 gennaio 2001.																																	
Oggetto sociale	Oggetto in fase di definizione a seguito della cessione del ramo di azienda di gestione del TPL.																																	
Capitale sociale al 31 dicembre 2014	<p>Il capitale sociale attuale, pari a €. 37.698.894,00, risulta suddiviso in numero 11.269.402 azioni del valore nominale di circa euro 3,3452435, così ripartite:</p> <p>a) quanto a numero 504.298, quali azioni correlate alla partecipazione detenuta da ATAF nella "TRAM DI FIRENZE S.p.A.", postergate nelle eventuali perdite di ATAF S.p.A., con diritto di voto limitato alla partecipazione sopra descritta e riservate al Comune di Firenze, per complessivi Euro 1.687.000.</p> <p>b) quanto a numero 10.765.104 quali azioni ordinarie, come di seguito indicato:</p> <table border="1" data-bbox="639 638 1326 1173"> <thead> <tr> <th><i>Soci</i></th> <th><i>Valore nominale</i></th> <th><i>%</i></th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Comune di Firenze</td> <td>29.594.572,75</td> <td>82,18</td> </tr> <tr> <td>Comune di Sesto Fiorentino</td> <td>1.559.316,28</td> <td>4,33</td> </tr> <tr> <td>Comune di Scandicci</td> <td>1.537.708,61</td> <td>4,27</td> </tr> <tr> <td>Comune di Campi Bisenzio</td> <td>936.307,09</td> <td>2,60</td> </tr> <tr> <td>Comune di Bagno a Ripoli</td> <td>925.505,74</td> <td>2,57</td> </tr> <tr> <td>Comune di Fiesole</td> <td>763.453,22</td> <td>2,12</td> </tr> <tr> <td>Comune di Calenzano</td> <td>410.535,83</td> <td>1,14</td> </tr> <tr> <td>Comune di Impruneta</td> <td>212.469,30</td> <td>0,59</td> </tr> <tr> <td>Comune di Vaglia</td> <td>72.024,46</td> <td>0,20</td> </tr> <tr> <td>TOTALE</td> <td>36.011.894,00</td> <td>100,00</td> </tr> </tbody> </table>	<i>Soci</i>	<i>Valore nominale</i>	<i>%</i>	Comune di Firenze	29.594.572,75	82,18	Comune di Sesto Fiorentino	1.559.316,28	4,33	Comune di Scandicci	1.537.708,61	4,27	Comune di Campi Bisenzio	936.307,09	2,60	Comune di Bagno a Ripoli	925.505,74	2,57	Comune di Fiesole	763.453,22	2,12	Comune di Calenzano	410.535,83	1,14	Comune di Impruneta	212.469,30	0,59	Comune di Vaglia	72.024,46	0,20	TOTALE	36.011.894,00	100,00
<i>Soci</i>	<i>Valore nominale</i>	<i>%</i>																																
Comune di Firenze	29.594.572,75	82,18																																
Comune di Sesto Fiorentino	1.559.316,28	4,33																																
Comune di Scandicci	1.537.708,61	4,27																																
Comune di Campi Bisenzio	936.307,09	2,60																																
Comune di Bagno a Ripoli	925.505,74	2,57																																
Comune di Fiesole	763.453,22	2,12																																
Comune di Calenzano	410.535,83	1,14																																
Comune di Impruneta	212.469,30	0,59																																
Comune di Vaglia	72.024,46	0,20																																
TOTALE	36.011.894,00	100,00																																
Operazioni sul capitale anno 2014	—————																																	
Partecipazioni al 30 giugno 2014	<table border="1" data-bbox="587 1308 1377 1547"> <thead> <tr> <th><i>Partecipazioni</i></th> <th><i>Quota azionaria</i></th> <th><i>Valore rilevato da ATAF S.p.a. (€)</i></th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Gest S.p.A.</td> <td>49,00%</td> <td>980.000,00</td> </tr> <tr> <td>TRAM di Firenze S.p.A.</td> <td>24,10%</td> <td>1.687.000,00</td> </tr> <tr> <td>Firenze Parcheggi S.p.A.</td> <td>5,19%</td> <td>1.327.559,95</td> </tr> </tbody> </table>	<i>Partecipazioni</i>	<i>Quota azionaria</i>	<i>Valore rilevato da ATAF S.p.a. (€)</i>	Gest S.p.A.	49,00%	980.000,00	TRAM di Firenze S.p.A.	24,10%	1.687.000,00	Firenze Parcheggi S.p.A.	5,19%	1.327.559,95																					
<i>Partecipazioni</i>	<i>Quota azionaria</i>	<i>Valore rilevato da ATAF S.p.a. (€)</i>																																
Gest S.p.A.	49,00%	980.000,00																																
TRAM di Firenze S.p.A.	24,10%	1.687.000,00																																
Firenze Parcheggi S.p.A.	5,19%	1.327.559,95																																
Risultato economico di esercizio nel triennio 2011 – 2013	<table border="1" data-bbox="655 1610 1310 1693"> <thead> <tr> <th>2013</th> <th>2012</th> <th>2011</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>363.679,00</td> <td>4.802.887,00</td> <td>25.942,00</td> </tr> </tbody> </table>	2013	2012	2011	363.679,00	4.802.887,00	25.942,00																											
2013	2012	2011																																
363.679,00	4.802.887,00	25.942,00																																
Fatturato nel triennio 2011 – 2013	<table border="1" data-bbox="655 1765 1310 1848"> <thead> <tr> <th>2013</th> <th>2012</th> <th>2011</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>4.178.209,00</td> <td>58.341.867,00</td> <td>71.333.714,00</td> </tr> </tbody> </table>	2013	2012	2011	4.178.209,00	58.341.867,00	71.333.714,00																											
2013	2012	2011																																
4.178.209,00	58.341.867,00	71.333.714,00																																
ROE = risultato d'esercizio/ patrimonio netto	<table border="1" data-bbox="655 1919 1310 2002"> <thead> <tr> <th>2013</th> <th>2012</th> <th>2011</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>0,89%</td> <td>12,51%</td> <td>0,07%</td> </tr> </tbody> </table>	2013	2012	2011	0,89%	12,51%	0,07%																											
2013	2012	2011																																
0,89%	12,51%	0,07%																																

Allegato 1

ROI = reddito operativo/ totale attivo	2013	2012	2011
	-2,39%	-7,85%	-1,14%
Indipendenza finanziaria = patrimonio netto/ totale attivo	2013	2012	2011
	53,40%	14,48%	11,10%
Utili distribuiti nel 2013	_____		
Numero dipendenti al 31/12/2013	30: 0 dirigenti , 4 quadri, 8 impiegati e 18 operai .		
Costo del personale/ costi totali	21,41 %		

BANCA ETICA SOC. COOP. PER AZIONI

Data di costituzione	Costituzione: dicembre 1994; Autorizzazione per l'attività creditizia: 20 novembre 1998; Operatività: 8 marzo 1999								
Oggetto sociale	La raccolta del risparmio ed esercizio del credito orientando le risorse finanziarie raccolte verso la realizzazione di iniziative socio-economiche che perseguano finalità sociali e che operino nel pieno rispetto della dignità umana e della natura.								
Capitale sociale al 31 dicembre 2014	In quanto società cooperativa il capitale sociale è variabile ed è rappresentato da azioni nominative ed indivisibili del valore nominale di €52,50 ciascuna. Il Comune di Firenze detiene un numero di azioni pari a 100 per un valore di € 5.250,00. Al 31/12/2014 il numero complessivo di azioni è 947.982 pari ad € € 49.769.055,00 e pertanto il Comune di Firenze detiene una quota azionaria pari allo 0,010 %								
Operazioni sul capitale sociale anno 2014	—————								
Partecipazioni al 30 giugno 2014	Data la natura della Società e l'esiguità della partecipazione del Comune di Firenze non vengono riportate le partecipazioni azionarie in altre società.								
Risultato economico di esercizio nel triennio 2013 – 2011	<table border="1"> <thead> <tr> <th>2013</th> <th>2012</th> <th>2011</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1.327.789</td> <td>1.645.716,00</td> <td>1.490.374,00</td> </tr> </tbody> </table>			2013	2012	2011	1.327.789	1.645.716,00	1.490.374,00
2013	2012	2011							
1.327.789	1.645.716,00	1.490.374,00							
Margine di intermediazione nel triennio 2013 – 2011	<table border="1"> <thead> <tr> <th>2013</th> <th>2012</th> <th>2011</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>28.669.693,00</td> <td>32.871.199,00</td> <td>25.854.361,00</td> </tr> </tbody> </table>			2013	2012	2011	28.669.693,00	32.871.199,00	25.854.361,00
2013	2012	2011							
28.669.693,00	32.871.199,00	25.854.361,00							
ROE = Risultato d'esercizio/ patrimonio netto	<table border="1"> <thead> <tr> <th>2013</th> <th>2012</th> <th>2011</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>2,30%</td> <td>3,56%</td> <td>3,89%</td> </tr> </tbody> </table>			2013	2012	2011	2,30%	3,56%	3,89%
2013	2012	2011							
2,30%	3,56%	3,89%							
ROI = Reddito operativo/ totale attivo	<table border="1"> <thead> <tr> <th>2013</th> <th>2012</th> <th>2011</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>0,05%</td> <td>-0,03%</td> <td>0,4%</td> </tr> </tbody> </table>			2013	2012	2011	0,05%	-0,03%	0,4%
2013	2012	2011							
0,05%	-0,03%	0,4%							
Indipendenza finanziaria = patrimonio netto/ totale attivo	<table border="1"> <thead> <tr> <th>2013</th> <th>2012</th> <th>2011</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>5,62%</td> <td>5,62%</td> <td>4,48%</td> </tr> </tbody> </table>			2013	2012	2011	5,62%	5,62%	4,48%
2013	2012	2011							
5,62%	5,62%	4,48%							
Utili distribuiti nel 2013	—————								
Numero dipendenti al 31/12/2013	193: 1 dirigenti, 43 quadri, 149 impiegati								

BILANCINO S.R.L. Società in liquidazione

Data di costituzione	L'Assemblea dei soci del 28 giugno 2012 ha deliberato la liquidazione della società.		
Oggetto sociale	Promozione, sviluppo e gestione delle attività culturali, turistiche, ricreative, sportive relative al lago di Bilancino e alle sue sponde.		
Capitale sociale al 31 dicembre 2014	Il capitale sociale risulta così ripartito:		
	<i>Soci</i>	<i>Valore nominale</i>	<i>%</i>
	Comune di Barberino di Mugello	44.920,00	56,15
	Comunità Montana del Mugello	7.016,00	8,77
	Provincia di Firenze	7.016,00	8,77
	Comune di Firenze	7.016,00	8,77
	Banca Credito Coop. del Mugello S.p.A.	7.016,00	8,77
	Cassa di Risparmio di Prato S.p.A.	7.016,00	8,77
	TOTALE	80.000,00	100,00
Operazioni sul capitale sociale anno 2014	_____		
Partecipazioni al 30 giugno 2014	_____		
Risultato economico di esercizio nel triennio 2011 – 2013			
	2013	2012	2011
	4.270,00	-47.689,00	-298.051,00
Fatturato nel triennio 2011 – 2013			
	2013	2012	2011
	47.600,00	80.600,00	83.507,00
ROE = risultato d'esercizio/ patrimonio netto			
	2013	2012	2011
	-1,87%	83,22%	890,77%
ROI = reddito operativo/ totale attivo			
	2013	2012	2011
	4,75%	-18,67 %	- 45,30%
Indipendenza finanziaria = patrimonio netto/ totale attivo			
	2013	2012	2011
	-127,47%	-103,32	- 73,09%
Utili distribuiti nel 2013	_____		
Numero dipendenti al 31/12/2013	0		
Costo del personale/ costi totali	29,85%		

CASA S.p.A.

Data di costituzione	Costituzione: 17 ottobre 2002		
Oggetto sociale	Recupero, manutenzione e gestione amministrativa del patrimonio destinato all'ERP in proprietà dei Comuni.		
Contratto di servizio	Sottoscrizione: 18 maggio 2011 tra Casa S.p.A. ed i 33 Comuni rientranti nell'ambito territoriale della Provincia di Firenze (escluso il Circondario dell'Empolese Valdelsa). Durata: dal 18 maggio 2011 al 18 maggio 2016.		
Capitale sociale al 31 dicembre 2014	Il capitale sociale risulta suddiviso in numero 9.300.000 azioni ordinarie del valore nominale di 1,00 euro, così ripartite:		
	<i>Soci</i>	<i>Valore nominale</i>	<i>%</i>
	Comune di Firenze	5.487.000,00	59,00
	Comune di Sesto Fiorentino	465.000,00	5,00
	Comune di Campi Bisenzio	372.000,00	4,00
	Comune di Scandicci	372.000,00	4,00
	Comune di Bagno a Ripoli	186.000,00	2,00
	Comune di Borgo S.Lorenzo	186.000,00	2,00
	Comune di Lastra a Signa	186.000,00	2,00
	Comune di Pontassieve	186.000,00	2,00
	Comune di Barberino di Mugello	93.000,00	1,00
	Comune di Calenzano	93.000,00	1,00
	Comune di Fiesole	93.000,00	1,00
	Comune di Figline Valdarno	93.000,00	1,00
	Comune di Firenzuola	93.000,00	1,00
	Comune di Greve in Chianti	93.000,00	1,00
	Comune di Impruneta	93.000,00	1,00
	Comune di Marradi	93.000,00	1,00
	Comune di Reggello	93.000,00	1,00
	Comune di Rignano sull'Arno	93.000,00	1,00
	Comune di San Casciano	93.000,00	1,00
	Comune di San Piero a Sieve	93.000,00	1,00
	Comune di Scarperia	93.000,00	1,00
	Comune di Signa	93.000,00	1,00
	Comune di Vicchio	93.000,00	1,00
	Comune di Barberino Val d'Elsa	46.500,00	0,50
	Comune di Dicomano	46.500,00	0,50
	Comune di Incisa Valdarno	46.500,00	0,50
	Comune di Londa	46.500,00	0,50
	Comune di Palazzuolo sul Senio	46.500,00	0,50
	Comune di Pelago	46.500,00	0,50
	Comune di Rufina	46.500,00	0,50
	Comune di San Godenzo	46.500,00	0,50
	Comune di Tavarnelle Val di Pesa	46.500,00	0,50
	Comune di Vaglia	46.500,00	0,50
	TOTALE	9.300.000,00	100,00
Operazioni sul capitale sociale anno 2014	_____		
Partecipazioni al 31 dicembre 2013	<i>Società partecipata</i>	<i>Quota azionaria</i>	<i>Valore da bilancio CASA S.p.A. (€)</i>
	Società Consortile Energia Toscana C.E.T. Scrl	0,026%	17,23
	Banca Popolare Etica Soc. Coop.p.a.	0,02%	9.990,00

Allegato 1

Risultato economico di esercizio nel triennio 2011 – 2013	2013	2012	2011
	550.123,00	528.784,00	373.884,00
Fatturato nel triennio 2011 – 2013	2013	2012	2011
	29.338.604,00	31.268.137,00	37.474.389,00
ROE = Risultato d'esercizio/ Patrimonio netto	2013	2012	2011
	5,12%	4,98%	3,55%
ROI = Reddito operativo/ totale attivo	2013	2012	2011
	1,25%	1,31%	0,14%
Indipendenza finanziaria = Patrimonio netto/ totale attivo	2013	2012	2011
	24,20%	24,43%	22,42%
utili esercizio 2013 distribuiti	€ 0,056 per azione pari a complessivi € 522.616,85 di cui € 308.343,94 al Comune di Firenze		
Numero dipendenti al 31/12/2013	74: 3 dirigenti, 4 quadri e 67 impiegati		
Costo del personale/ costi totali	13,19 %		

CENTRALE DEL LATTE DI FIRENZE, PISTOIA E LIVORNO S.P.A.

Data di costituzione	Costituzione: 1951 con la denominazione di “Consorzio per la Centrale del Latte di Firenze S.p.A.”. Adesione Comune di Firenze: metà anni '60.		
Oggetto sociale	L'approvvigionamento del latte, il suo trattamento e la vendita al consumatore.		
Capitale Sociale al 31 dicembre 2014	Il capitale sociale attuale risulta suddiviso in n. 24.786.133 azioni ordinarie del valore nominale di euro 0,52, così ripartite:		
	<i>Soci</i>	<i>Valore nominale</i>	<i>%</i>
	Comune di Firenze	5.523.857,56	42,858
	Fidi Toscana S.p.A.	3.079.366,16	23,892
	C.C.I.A.A. di Firenze	1.040.000,00	8,069
	Comune di Pistoia	2.373.562,88	18,416
	Comune di Livorno	436.417,80	3,386
	Provincia di Livorno	255.883,68	1,985
	Comune di Rosignano M.	71.986,00	0,559
	Comune di Campiglia M.	28.301,00	0,22
	Comune di Collesalveti	25.688,00	0,199
	Comune di Castagneto C.	19.013,00	0,148
	Comune di S.Vincenzo	17.923,00	0,139
	Comune di Suvereto	7.547,00	0,059
	Comune di Bibbona	6.603,00	0,051
	Comune di Sassetta	1.741,00	0,014
	Banca Nazionale del Lavoro S.p.A.	449,28	0,003
	Cassa Risparmio di Firenze S.p.A.	449,28	0,003
	TOTALE	12.888.789,16	100,00
Operazioni sul capitale sociale anno 2014	—————		
Partecipazioni al 30 giugno 2014	<i>Società partecipata</i>	<i>Quota azionaria</i>	<i>Valore rilevato da Centrale del latte (€)</i>
	Filat S.c.a.r.l	25,00 %	2.500,00
	Mercafir S.c.p.A.	24,90 %	516.715,00
	Futura S.r.l.	0,52 %	520.000,00
	Ti Forma S.c.r.l.	0,90 %	1.862,00
	La Società Centrale del Latte di Firenze, Pistoia e Livorno S.p.A. partecipa inoltre ai seguenti organismi:		
	•Consorzio CFV avente per oggetto le attività relative all'acquisto degli imballaggi e contenitori.		
	•Consorzio Il Biologico S.c.r.l. avente per oggetto l'attività di controllo e certificazione per le aziende che producono, preparano o importano prodotti realizzati secondo i metodi dell'agricoltura biologica		
	•CONAI avente per oggetto il raggiungimento degli obiettivi globali di recupero e riciclaggio dei rifiuti di imballaggio garantendo il necessario raccordo con l'attività di raccolta differenziata effettuata dalle pubbliche amministrazioni.		

Allegato 1

Risultato economico di esercizio nel triennio 2013 – 2011	2013	2012	2011
	291.050,00	467.654,00	374.959,00
Fatturato nel triennio 2013 – 2011	2012	2011	2010
	87.178.087,00	92.072.901,00	94.836.042
ROE = Risultato d'esercizio/ patrimonio netto	2013	2012	2011
	1,24%	2,02%	1,65
ROI = Reddito operativo/ totale attivo	2013	2012	2011
	1,17%	2,88%	2,79%
Indipendenza finanziaria = patrimonio netto/ totale attivo	2013	2012	2011
	26,95%	24,35%	23,10%
Utili distribuiti nel 2013	_____		
Numero dipendenti al 31/12/2013	173: 6 dirigenti, 8 quadri, 90 impiegati e 69 operai .		
Costo del personale/ costi totali	13,10%		

FARMACIE FIORENTINE - AFAM S.p.A.

Data di costituzione	Costituzione: registrazione dell'atto di trasformazione da Azienda Speciale a Società per Azioni 2 ottobre 2000.														
Oggetto sociale	Gestione farmacie, distribuzione intermedia alle farmacie pubbliche e private ed alle strutture sanitarie di prodotti del settore farmaceutico e parafarmaceutico.														
Contratto di servizio	<ul style="list-style-type: none"> • Sottoscrizione: 22/01/2001. • Durata: fino al 31/12/2030. 														
Capitale sociale al 31 dicembre 2014	Il capitale sociale risulta suddiviso in 506.570 azioni del valore nominale di € 10,00 così ripartite: <table border="1" style="margin-left: auto; margin-right: auto;"> <thead> <tr> <th><i>Soci</i></th> <th><i>Valore nominale</i></th> <th><i>%</i></th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Blupharma S.p.A.</td> <td>4.052.560,00</td> <td>80,00</td> </tr> <tr> <td>Comune di Firenze</td> <td>1.013.140,00</td> <td>20,00</td> </tr> <tr> <td>TOTALE</td> <td>5.065.700,00</td> <td>100,00</td> </tr> </tbody> </table>			<i>Soci</i>	<i>Valore nominale</i>	<i>%</i>	Blupharma S.p.A.	4.052.560,00	80,00	Comune di Firenze	1.013.140,00	20,00	TOTALE	5.065.700,00	100,00
<i>Soci</i>	<i>Valore nominale</i>	<i>%</i>													
Blupharma S.p.A.	4.052.560,00	80,00													
Comune di Firenze	1.013.140,00	20,00													
TOTALE	5.065.700,00	100,00													
Operazioni sul capitale sociale anno 2014	_____														
Partecipazioni al 30 giugno 2014	<table border="1" style="margin-left: auto; margin-right: auto;"> <thead> <tr> <th><i>Partecipazioni</i></th> <th><i>Quota azionaria</i></th> <th><i>Valore rilevato da AFAM S.p.A. (€)</i></th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Ti Forma S.c.r.l.</td> <td>0,0089</td> <td>18,70</td> </tr> </tbody> </table> <p>La società partecipa inoltre ai seguenti organismi:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Consorzio Centro Ponte a Greve, con una partecipazione di euro 350,00. - Consorzio Centro Le Piagge, con una partecipazione di euro 258,22. 			<i>Partecipazioni</i>	<i>Quota azionaria</i>	<i>Valore rilevato da AFAM S.p.A. (€)</i>	Ti Forma S.c.r.l.	0,0089	18,70						
<i>Partecipazioni</i>	<i>Quota azionaria</i>	<i>Valore rilevato da AFAM S.p.A. (€)</i>													
Ti Forma S.c.r.l.	0,0089	18,70													
Risultato economico di esercizio nel triennio 2011 – 2013	<table border="1" style="margin-left: auto; margin-right: auto;"> <thead> <tr> <th>2013</th> <th>2012</th> <th>2011</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>559.578,00</td> <td>513.144,00</td> <td>317.454,00</td> </tr> </tbody> </table>			2013	2012	2011	559.578,00	513.144,00	317.454,00						
2013	2012	2011													
559.578,00	513.144,00	317.454,00													
Fatturato nel triennio 2011 – 2013	<table border="1" style="margin-left: auto; margin-right: auto;"> <thead> <tr> <th>2013</th> <th>2012</th> <th>2011</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>34.648.500,00</td> <td>40.475.709,00</td> <td>44.584.470,00</td> </tr> </tbody> </table>			2013	2012	2011	34.648.500,00	40.475.709,00	44.584.470,00						
2013	2012	2011													
34.648.500,00	40.475.709,00	44.584.470,00													
ROE = risultato d'esercizio/ patrimonio netto	<table border="1" style="margin-left: auto; margin-right: auto;"> <thead> <tr> <th>2013</th> <th>2012</th> <th>2011</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>2,28%</td> <td>2,12%</td> <td>1,32%</td> </tr> </tbody> </table>			2013	2012	2011	2,28%	2,12%	1,32%						
2013	2012	2011													
2,28%	2,12%	1,32%													
ROI = reddito operativo/ totale attivo	<table border="1" style="margin-left: auto; margin-right: auto;"> <thead> <tr> <th>2013</th> <th>2012</th> <th>2011</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>2,72%</td> <td>1,48%</td> <td>1,71%</td> </tr> </tbody> </table>			2013	2012	2011	2,72%	1,48%	1,71%						
2013	2012	2011													
2,72%	1,48%	1,71%													
Indipendenza finanziaria = patrimonio netto/totale attivo	<table border="1" style="margin-left: auto; margin-right: auto;"> <thead> <tr> <th>2013</th> <th>2012</th> <th>2011</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>77,33%</td> <td>76,41%</td> <td>73,83%</td> </tr> </tbody> </table>			2013	2012	2011	77,33%	76,41%	73,83%						
2013	2012	2011													
77,33%	76,41%	73,83%													
utili esercizio 2013 distribuiti	€ 0,59 per azione pari a complessivi € 298.876,30 di cui € 59.775,26 a favore del Comune di Firenze														
Numero dipendenti al 31/01/2013	142: 24 quadri e 118 impiegati														

Allegato 1

Costo del personale/ costi totali	17,38%
--------------------------------------	--------

FIDI TOSCANA S.P.A.

Data di costituzione	Costituzione: febbraio 1975 Adesione del Comune di Firenze: 6 giugno 1976 con deliberazione G.M. n.600/468								
Oggetto sociale	Agevolazioni per l'accesso al credito a medio-lungo termine e a breve termine, nonché ad altre forme di finanziamento, come il factoring ed il leasing, rivolte alle imprese di minori dimensioni.								
Capitale sociale al 31 dicembre 2014	Il capitale sociale risulta suddiviso in n. 3.080.062 azioni ordinarie del valore di € 52,00 l'una, così ripartite								
	<i>Soci</i>	<i>Valore nominale</i>	<i>%</i>						
	Regione Toscana	74.130.524,00	46,284						
	Banca Monte dei Paschi di Siena S.p.A.	43.980.040,00	27,459						
	Cassa Risparmio Firenze S.p.A.	13.389.272,00	8,359						
	Altri Istituti di Credito	12.439.752,00	7,76						
	Banca Naz.le Lavoro S.p.A	6.274.736,00	3,917						
	Altri	2.940.896,00	1,83						
	Cassa di Risparmio Pistoia e Lucchesia S.p.A.	2.375.724,00	1,39						
	Unione Regionale C.C.I.A.A. Toscana	2.084.852,00	1,279						
	Fed. Toscana Banche Credito Coop.	2.355.392,00	1,47						
	Comune di Firenze	192.036,00	0,119						
	TOTALE	160.163.224,00	100,00						
Operazioni sul capitale sociale anno 2014	E' stato dichiarato chiuso l'aumento di capitale deliberato dalle assemblee del 19/7/12 e 13/6/14. Il Comune di Firenze non ha sottoscritto l'aumento.								
Partecipazioni al 30 giugno 2014	Fidi Toscana detiene partecipazioni in circa 20 società fra cui si ricorda, in particolare, la partecipazione in Centrale del Latte S.p.A. con una quota azionaria del 23,9% del capitale sociale pari a nominali 3.079.366,16 e la partecipazione in Revet S.p.A. con una quota azionaria del 20% iscritta in bilancio per euro 2.797.800,00								
Risultato economico di esercizio nel triennio 2011-2013	<table border="1"> <thead> <tr> <th>2013</th> <th>2012</th> <th>2011</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>-6.602.765,00</td> <td>-2.354.122,00</td> <td>251.133,00</td> </tr> </tbody> </table>			2013	2012	2011	-6.602.765,00	-2.354.122,00	251.133,00
2013	2012	2011							
-6.602.765,00	-2.354.122,00	251.133,00							
Margine di intermediazione nel triennio 2011-2013	<table border="1"> <thead> <tr> <th>2013</th> <th>2012</th> <th>2011</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>15.159.311,00</td> <td>15.520.897,00</td> <td>13.795.117,00</td> </tr> </tbody> </table>			2013	2012	2011	15.159.311,00	15.520.897,00	13.795.117,00
2013	2012	2011							
15.159.311,00	15.520.897,00	13.795.117,00							
ROE = Risultato d'esercizio/ patrimonio netto	<table border="1"> <thead> <tr> <th>2013</th> <th>2012</th> <th>2011</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>-3,87%</td> <td>-1,73%</td> <td>0,18 %</td> </tr> </tbody> </table>			2013	2012	2011	-3,87%	-1,73%	0,18 %
2013	2012	2011							
-3,87%	-1,73%	0,18 %							
ROI = Reddito operativo/ totale attivo	<table border="1"> <thead> <tr> <th>2013</th> <th>2012</th> <th>2011</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>0,05%</td> <td>-0,46%</td> <td>0,7 %</td> </tr> </tbody> </table>			2013	2012	2011	0,05%	-0,46%	0,7 %
2013	2012	2011							
0,05%	-0,46%	0,7 %							
Indipendenza finanziaria = patrimonio netto/ totale attivo	<table border="1"> <thead> <tr> <th>2013</th> <th>2012</th> <th>2011</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>52,98%</td> <td>56,12</td> <td>59,53 %</td> </tr> </tbody> </table>			2013	2012	2011	52,98%	56,12	59,53 %
2013	2012	2011							
52,98%	56,12	59,53 %							

Allegato 1

Utili distribuiti nel 2013	_____
Numero dipendenti al 31/12/2013	83: 4 dirigenti, 10 quadri e 69 impiegati.

FIRENZE FIERA S.P.A.

Data di costituzione	21 dicembre 1998																																																																										
Oggetto sociale	La gestione dell'attività fieristica, espositiva, congressuale, ed ogni altra ad esse affine oltre alla promozione economica e sociale del sistema produttivo locale.																																																																										
Capitale sociale al 31 dicembre 2014	Il capitale sociale attuale risulta suddiviso in n. 5.516.156 azioni ordinarie del valore nominale di euro 3,96, così ripartite:																																																																										
	<table border="1"> <thead> <tr> <th><i>Soci</i></th> <th><i>Valore nominale</i></th> <th><i>%</i></th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Regione Toscana</td> <td>6.957.525,96</td> <td>31,85</td> </tr> <tr> <td>C.C.I.A.A. di Firenze</td> <td>6.260.851,08</td> <td>28,66</td> </tr> <tr> <td>Provincia di Firenze</td> <td>2.027.381,40</td> <td>9,28</td> </tr> <tr> <td>Comune di Firenze</td> <td>2.014.923,24</td> <td>9,22</td> </tr> <tr> <td>Comune di Prato</td> <td>1.593.115,92</td> <td>7,29</td> </tr> <tr> <td>Banca Monte dei Paschi di Siena S.p.A.</td> <td>1.039.131,72</td> <td>4,76</td> </tr> <tr> <td>C.C.I.A.A. di Prato</td> <td>1.002.616,56</td> <td>4,59</td> </tr> <tr> <td>Cassa di Risparmio di Firenze S.p.A.</td> <td>477.338,40</td> <td>2,19</td> </tr> <tr> <td>Unione Industriali Pratese</td> <td>56.228,04</td> <td>0,26</td> </tr> <tr> <td>Altre C.C.I.A.A.</td> <td>53.016,48</td> <td>0,25</td> </tr> <tr> <td>Altre Associazioni di Categoria</td> <td>50.561,28</td> <td>0,23</td> </tr> <tr> <td>Associazione Industriali della Provincia di Firenze</td> <td>47.278,44</td> <td>0,22</td> </tr> <tr> <td>Con. Fin. Confesercenti S.r.l.</td> <td>39.734,64</td> <td>0,18</td> </tr> <tr> <td>C.N.A. Associazione Provinciale di Firenze</td> <td>37.485,36</td> <td>0,17</td> </tr> <tr> <td>Fin. Pa.s. S.r.l.</td> <td>37.485,36</td> <td>0,17</td> </tr> <tr> <td>Unione Provinciale Agricoltori di Firenze</td> <td>35.869,68</td> <td>0,16</td> </tr> <tr> <td>Com service S.r.l.</td> <td>33.410,52</td> <td>0,15</td> </tr> <tr> <td>A.P.I. Toscana</td> <td>32.147,28</td> <td>0,15</td> </tr> <tr> <td>C.N.A. Comitato Regionale Toscano</td> <td>20.619,72</td> <td>0,09</td> </tr> <tr> <td>Provincia di Pistoia</td> <td>18.912,96</td> <td>0,09</td> </tr> <tr> <td>Artigianato Fiorentino</td> <td>6.767,64</td> <td>0,03</td> </tr> <tr> <td>C.N.A. di Pistoia</td> <td>1.576,08</td> <td>0,01</td> </tr> <tr> <td>TOTALE</td> <td>21.843.977,76</td> <td>100,00</td> </tr> </tbody> </table>	<i>Soci</i>	<i>Valore nominale</i>	<i>%</i>	Regione Toscana	6.957.525,96	31,85	C.C.I.A.A. di Firenze	6.260.851,08	28,66	Provincia di Firenze	2.027.381,40	9,28	Comune di Firenze	2.014.923,24	9,22	Comune di Prato	1.593.115,92	7,29	Banca Monte dei Paschi di Siena S.p.A.	1.039.131,72	4,76	C.C.I.A.A. di Prato	1.002.616,56	4,59	Cassa di Risparmio di Firenze S.p.A.	477.338,40	2,19	Unione Industriali Pratese	56.228,04	0,26	Altre C.C.I.A.A.	53.016,48	0,25	Altre Associazioni di Categoria	50.561,28	0,23	Associazione Industriali della Provincia di Firenze	47.278,44	0,22	Con. Fin. Confesercenti S.r.l.	39.734,64	0,18	C.N.A. Associazione Provinciale di Firenze	37.485,36	0,17	Fin. Pa.s. S.r.l.	37.485,36	0,17	Unione Provinciale Agricoltori di Firenze	35.869,68	0,16	Com service S.r.l.	33.410,52	0,15	A.P.I. Toscana	32.147,28	0,15	C.N.A. Comitato Regionale Toscano	20.619,72	0,09	Provincia di Pistoia	18.912,96	0,09	Artigianato Fiorentino	6.767,64	0,03	C.N.A. di Pistoia	1.576,08	0,01	TOTALE	21.843.977,76	100,00		
<i>Soci</i>	<i>Valore nominale</i>	<i>%</i>																																																																									
Regione Toscana	6.957.525,96	31,85																																																																									
C.C.I.A.A. di Firenze	6.260.851,08	28,66																																																																									
Provincia di Firenze	2.027.381,40	9,28																																																																									
Comune di Firenze	2.014.923,24	9,22																																																																									
Comune di Prato	1.593.115,92	7,29																																																																									
Banca Monte dei Paschi di Siena S.p.A.	1.039.131,72	4,76																																																																									
C.C.I.A.A. di Prato	1.002.616,56	4,59																																																																									
Cassa di Risparmio di Firenze S.p.A.	477.338,40	2,19																																																																									
Unione Industriali Pratese	56.228,04	0,26																																																																									
Altre C.C.I.A.A.	53.016,48	0,25																																																																									
Altre Associazioni di Categoria	50.561,28	0,23																																																																									
Associazione Industriali della Provincia di Firenze	47.278,44	0,22																																																																									
Con. Fin. Confesercenti S.r.l.	39.734,64	0,18																																																																									
C.N.A. Associazione Provinciale di Firenze	37.485,36	0,17																																																																									
Fin. Pa.s. S.r.l.	37.485,36	0,17																																																																									
Unione Provinciale Agricoltori di Firenze	35.869,68	0,16																																																																									
Com service S.r.l.	33.410,52	0,15																																																																									
A.P.I. Toscana	32.147,28	0,15																																																																									
C.N.A. Comitato Regionale Toscano	20.619,72	0,09																																																																									
Provincia di Pistoia	18.912,96	0,09																																																																									
Artigianato Fiorentino	6.767,64	0,03																																																																									
C.N.A. di Pistoia	1.576,08	0,01																																																																									
TOTALE	21.843.977,76	100,00																																																																									
Operazioni sul capitale sociale anno 2014	_____																																																																										

Allegato 1

Partecipazioni al 30 giugno 2014	<table border="1" data-bbox="518 208 1399 383"> <thead> <tr> <th><i>Partecipazioni</i></th> <th><i>Quota azionaria</i></th> <th><i>Valore rilevato da Firenze Fiera S.p.A. (€)</i></th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Firenze Convention Bureau S.c.r.l.</td> <td>25,34 %</td> <td>34.060,00</td> </tr> <tr> <td>Promotoscana Org S.r.l.</td> <td>2 %</td> <td>1.033,00</td> </tr> </tbody> </table> <p data-bbox="445 421 1471 539">La Società Firenze Fiera S.p.A. detiene il 51% del capitale della società Florence Fantastic Festival S.r.l. attualmente in liquidazione. Partecipa inoltre al Consorzio Energie Firenze avente per oggetto la distribuzione e la vendita tra i soggetti consorziati di energia elettrica, di gas e di altre fonti di energia</p>	<i>Partecipazioni</i>	<i>Quota azionaria</i>	<i>Valore rilevato da Firenze Fiera S.p.A. (€)</i>	Firenze Convention Bureau S.c.r.l.	25,34 %	34.060,00	Promotoscana Org S.r.l.	2 %	1.033,00
<i>Partecipazioni</i>	<i>Quota azionaria</i>	<i>Valore rilevato da Firenze Fiera S.p.A. (€)</i>								
Firenze Convention Bureau S.c.r.l.	25,34 %	34.060,00								
Promotoscana Org S.r.l.	2 %	1.033,00								
Risultato economico di esercizio nel triennio 2011 – 2013	<table border="1" data-bbox="590 600 1327 680"> <thead> <tr> <th>2013</th> <th>2012</th> <th>2011</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>-2.380.904,00</td> <td>-1.749.485,00</td> <td>-880.509,00</td> </tr> </tbody> </table>	2013	2012	2011	-2.380.904,00	-1.749.485,00	-880.509,00			
2013	2012	2011								
-2.380.904,00	-1.749.485,00	-880.509,00								
Fatturato nel triennio 2011 – 2013	<table border="1" data-bbox="590 768 1327 848"> <thead> <tr> <th>2013</th> <th>2012</th> <th>2011</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>15.093.870,00</td> <td>15.078.047,00</td> <td>13.738.779,00</td> </tr> </tbody> </table>	2013	2012	2011	15.093.870,00	15.078.047,00	13.738.779,00			
2013	2012	2011								
15.093.870,00	15.078.047,00	13.738.779,00								
ROE = Risultato d'esercizio/ patrimonio netto	<table border="1" data-bbox="585 911 1332 992"> <thead> <tr> <th>2013</th> <th>2012</th> <th>2011</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>-10,74%</td> <td>-7,22%</td> <td>-3,47%</td> </tr> </tbody> </table>	2013	2012	2011	-10,74%	-7,22%	-3,47%			
2013	2012	2011								
-10,74%	-7,22%	-3,47%								
ROI = Reddito operativo/ totale attivo	<table border="1" data-bbox="585 1055 1332 1135"> <thead> <tr> <th>2013</th> <th>2012</th> <th>2011</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>-5,49%</td> <td>-4,85%</td> <td>-2,42%</td> </tr> </tbody> </table>	2013	2012	2011	-5,49%	-4,85%	-2,42%			
2013	2012	2011								
-5,49%	-4,85%	-2,42%								
Indipendenza finanziaria = patrimonio netto/ totale attivo	<table border="1" data-bbox="585 1249 1332 1330"> <thead> <tr> <th>2013</th> <th>2012</th> <th>2011</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>55,67%</td> <td>61,10%</td> <td>64,88%</td> </tr> </tbody> </table>	2013	2012	2011	55,67%	61,10%	64,88%			
2013	2012	2011								
55,67%	61,10%	64,88%								
Utili distribuiti nel 2013	_____									
Numero dipendenti al 31/12/2013	41: 1 dirigente, 7 quadri, 29 impiegati e 4 operai.									
Costo del personale/ costi totali	13,25 %									

FIRENZE PARCHEGGI S.p.A.

Data di costituzione	19 gennaio 1988																																												
Oggetto sociale	Realizzazione, ampliamento, ristrutturazione e gestione di strutture immobiliari da adibire a centri intermodali, autosili e parcheggi.																																												
Capitale sociale al 31 dicembre 2014	Il capitale sociale attuale risulta suddiviso in n. 495.550 azioni ordinarie del valore nominale di euro 51,65, così ripartite:																																												
	<table border="1"> <thead> <tr> <th><i>Soci</i></th> <th><i>Valore nominale</i></th> <th><i>%</i></th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Comune di Firenze</td> <td>12.660.448,00</td> <td>49,47</td> </tr> <tr> <td>C.R.F. S.p.a.</td> <td>2.350.746,45</td> <td>9,18</td> </tr> <tr> <td>Banca Monte dei Paschi di Siena S.p.a.</td> <td>4.212.987,00</td> <td>16,46</td> </tr> <tr> <td>C.C.I.A.A. Firenze</td> <td>1.540.461,25</td> <td>6,02</td> </tr> <tr> <td>Atlantia S.p.A.</td> <td>1.371.824,00</td> <td>5,36</td> </tr> <tr> <td>ATAF S.p.A.</td> <td>1.327.559,95</td> <td>5,19</td> </tr> <tr> <td>La Fondiaria Assicurazioni S.p.a.</td> <td>572.023,75</td> <td>2,23</td> </tr> <tr> <td>B.N.L. S.p.a.</td> <td>551.984,00</td> <td>2,16</td> </tr> <tr> <td>Regione Toscana</td> <td>402.870,00</td> <td>1,57</td> </tr> <tr> <td>Ferservizi S.p.a.</td> <td>402.870,00</td> <td>1,57</td> </tr> <tr> <td>Comune di Scandicci</td> <td>125.871,05</td> <td>0,49</td> </tr> <tr> <td>Finoper FI S.r.l.</td> <td>75.512,30</td> <td>0,30</td> </tr> <tr> <td>TOTALE</td> <td>25.595.157,95</td> <td>100,00</td> </tr> </tbody> </table>			<i>Soci</i>	<i>Valore nominale</i>	<i>%</i>	Comune di Firenze	12.660.448,00	49,47	C.R.F. S.p.a.	2.350.746,45	9,18	Banca Monte dei Paschi di Siena S.p.a.	4.212.987,00	16,46	C.C.I.A.A. Firenze	1.540.461,25	6,02	Atlantia S.p.A.	1.371.824,00	5,36	ATAF S.p.A.	1.327.559,95	5,19	La Fondiaria Assicurazioni S.p.a.	572.023,75	2,23	B.N.L. S.p.a.	551.984,00	2,16	Regione Toscana	402.870,00	1,57	Ferservizi S.p.a.	402.870,00	1,57	Comune di Scandicci	125.871,05	0,49	Finoper FI S.r.l.	75.512,30	0,30	TOTALE	25.595.157,95	100,00
<i>Soci</i>	<i>Valore nominale</i>	<i>%</i>																																											
Comune di Firenze	12.660.448,00	49,47																																											
C.R.F. S.p.a.	2.350.746,45	9,18																																											
Banca Monte dei Paschi di Siena S.p.a.	4.212.987,00	16,46																																											
C.C.I.A.A. Firenze	1.540.461,25	6,02																																											
Atlantia S.p.A.	1.371.824,00	5,36																																											
ATAF S.p.A.	1.327.559,95	5,19																																											
La Fondiaria Assicurazioni S.p.a.	572.023,75	2,23																																											
B.N.L. S.p.a.	551.984,00	2,16																																											
Regione Toscana	402.870,00	1,57																																											
Ferservizi S.p.a.	402.870,00	1,57																																											
Comune di Scandicci	125.871,05	0,49																																											
Finoper FI S.r.l.	75.512,30	0,30																																											
TOTALE	25.595.157,95	100,00																																											
Operazioni sul capitale sociale anno 2014	_____																																												
Partecipazioni al 30 giugno 2014	<table border="1"> <thead> <tr> <th><i>Partecipazioni</i></th> <th><i>Quota azionaria</i></th> <th><i>Valore rilevato da Firenze Parcheggio S.p.A. (€)</i></th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Firenze Mobilità S.p.A.</td> <td>17,81 %</td> <td>1.304.350,00</td> </tr> <tr> <td>Firenze Convention Bureau S.c.r.l.</td> <td>0,15 %</td> <td>260,00</td> </tr> </tbody> </table> <p>La Società Firenze Parcheggi S.p.A. partecipa inoltre al seguente organismo: Movincom S.c.r.l., consorzio che raggruppa e rappresenta realtà commerciali, aziende ed enti interessati ad attivarsi sul fronte del pagamento di beni e servizi tramite telefono cellulare.</p>			<i>Partecipazioni</i>	<i>Quota azionaria</i>	<i>Valore rilevato da Firenze Parcheggio S.p.A. (€)</i>	Firenze Mobilità S.p.A.	17,81 %	1.304.350,00	Firenze Convention Bureau S.c.r.l.	0,15 %	260,00																																	
<i>Partecipazioni</i>	<i>Quota azionaria</i>	<i>Valore rilevato da Firenze Parcheggio S.p.A. (€)</i>																																											
Firenze Mobilità S.p.A.	17,81 %	1.304.350,00																																											
Firenze Convention Bureau S.c.r.l.	0,15 %	260,00																																											
Risultato economico di esercizio nel triennio 2011 – 2013	<table border="1"> <thead> <tr> <th>2013</th> <th>2012</th> <th>2011</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>-999.743</td> <td>-1.471.482,00</td> <td>76.968,00</td> </tr> </tbody> </table>			2013	2012	2011	-999.743	-1.471.482,00	76.968,00																																				
2013	2012	2011																																											
-999.743	-1.471.482,00	76.968,00																																											
Fatturato nel triennio 2011 – 2013	<table border="1"> <thead> <tr> <th>2013</th> <th>2012</th> <th>2011</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>11.717.725,00</td> <td>11.603.628,00</td> <td>11.805.027,00</td> </tr> </tbody> </table>			2013	2012	2011	11.717.725,00	11.603.628,00	11.805.027,00																																				
2013	2012	2011																																											
11.717.725,00	11.603.628,00	11.805.027,00																																											

Allegato 1

ROE = Risultato d'esercizio/ patrimonio netto	<table border="1" data-bbox="635 210 1283 293"> <thead> <tr> <th data-bbox="635 210 850 248">2013</th> <th data-bbox="850 210 1066 248">2012</th> <th data-bbox="1066 210 1283 248">2011</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td data-bbox="635 248 850 293">-2,90%</td> <td data-bbox="850 248 1066 293">-4,12%</td> <td data-bbox="1066 248 1283 293">0,21%</td> </tr> </tbody> </table>	2013	2012	2011	-2,90%	-4,12%	0,21%
2013	2012	2011					
-2,90%	-4,12%	0,21%					
ROI = Reddito operativo/ totale attivo	<table border="1" data-bbox="635 394 1283 477"> <thead> <tr> <th data-bbox="635 394 850 432">2013</th> <th data-bbox="850 394 1066 432">2012</th> <th data-bbox="1066 394 1283 432">2011</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td data-bbox="635 432 850 477">-1,02%</td> <td data-bbox="850 432 1066 477">-1,84%</td> <td data-bbox="1066 432 1283 477">0,12%</td> </tr> </tbody> </table>	2013	2012	2011	-1,02%	-1,84%	0,12%
2013	2012	2011					
-1,02%	-1,84%	0,12%					
Indipendenza finanziaria = patrimonio netto/ totale attivo	<table border="1" data-bbox="644 551 1273 633"> <thead> <tr> <th data-bbox="644 551 850 589">2013</th> <th data-bbox="850 551 1066 589">2012</th> <th data-bbox="1066 551 1273 589">2011</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td data-bbox="644 589 850 633">61,83%</td> <td data-bbox="850 589 1066 633">60,81%</td> <td data-bbox="1066 589 1273 633">63,37%</td> </tr> </tbody> </table>	2013	2012	2011	61,83%	60,81%	63,37%
2013	2012	2011					
61,83%	60,81%	63,37%					
Utili distribuiti nel 2013	_____						
Numero dipendenti al 31/12/2013	60: 2 quadri, 19 impiegati e 39 operai.						
Costo del personale/ costi totali	21,33%						

L'ISOLA DEI RENAI S.p.A.

Data di costituzione	Costituzione: 5 giugno 2000 tra il Comune di Signa, il Consorzio Consiag e la società privata Progetto dei Renai S.r.l. Il Comune di Firenze ha aderito alla Società il 1.07.02.																																			
Oggetto sociale	Gestione del Parco Naturale denominato L'Isola dei Renai.																																			
Capitale sociale al 31 dicembre 2014	Il capitale sociale risulta suddiviso in 60.000 azioni del valore nominale di € 5,20, così ripartite:																																			
	<table border="1"> <thead> <tr> <th><i>Soci</i></th> <th><i>Valore Nominale</i></th> <th><i>%</i></th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Progetto Renai S.r.l.</td> <td>152.880,00</td> <td>49,00</td> </tr> <tr> <td>Comune di Signa</td> <td>107.640,00</td> <td>34,50</td> </tr> <tr> <td>Provincia di Firenze</td> <td>13.000,00</td> <td>4,17</td> </tr> <tr> <td>Comune di Firenze</td> <td>13.000,00</td> <td>4,17</td> </tr> <tr> <td>Comune di Campi Bisenzio</td> <td>13.000,00</td> <td>4,17</td> </tr> <tr> <td>Comune di Sesto Fiorentino</td> <td>3.120,00</td> <td>1,00</td> </tr> <tr> <td>Comune di Scandicci</td> <td>3.120,00</td> <td>1,00</td> </tr> <tr> <td>Comune di Calenzano</td> <td>3.120,00</td> <td>1,00</td> </tr> <tr> <td>Comune di Lastra a Signa</td> <td>3.120,00</td> <td>1,00</td> </tr> <tr> <td>TOTALE</td> <td>312.000,00</td> <td>100,00</td> </tr> </tbody> </table>			<i>Soci</i>	<i>Valore Nominale</i>	<i>%</i>	Progetto Renai S.r.l.	152.880,00	49,00	Comune di Signa	107.640,00	34,50	Provincia di Firenze	13.000,00	4,17	Comune di Firenze	13.000,00	4,17	Comune di Campi Bisenzio	13.000,00	4,17	Comune di Sesto Fiorentino	3.120,00	1,00	Comune di Scandicci	3.120,00	1,00	Comune di Calenzano	3.120,00	1,00	Comune di Lastra a Signa	3.120,00	1,00	TOTALE	312.000,00	100,00
<i>Soci</i>	<i>Valore Nominale</i>	<i>%</i>																																		
Progetto Renai S.r.l.	152.880,00	49,00																																		
Comune di Signa	107.640,00	34,50																																		
Provincia di Firenze	13.000,00	4,17																																		
Comune di Firenze	13.000,00	4,17																																		
Comune di Campi Bisenzio	13.000,00	4,17																																		
Comune di Sesto Fiorentino	3.120,00	1,00																																		
Comune di Scandicci	3.120,00	1,00																																		
Comune di Calenzano	3.120,00	1,00																																		
Comune di Lastra a Signa	3.120,00	1,00																																		
TOTALE	312.000,00	100,00																																		
Operazioni sul capitale sociale anno 2014	—————																																			
Partecipazioni al 30 giugno 2014	—————																																			
Risultato economico di esercizio nel triennio 2011 – 2013	<table border="1"> <thead> <tr> <th>2013</th> <th>2012</th> <th>2011</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>3.614,00</td> <td>114,00</td> <td>818,00</td> </tr> </tbody> </table>			2013	2012	2011	3.614,00	114,00	818,00																											
2013	2012	2011																																		
3.614,00	114,00	818,00																																		
Fatturato nel triennio 2011 – 2013	<table border="1"> <thead> <tr> <th>2013</th> <th>2012</th> <th>2011</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>29.274,00</td> <td>29.116,00</td> <td>25.324,00</td> </tr> </tbody> </table>			2013	2012	2011	29.274,00	29.116,00	25.324,00																											
2013	2012	2011																																		
29.274,00	29.116,00	25.324,00																																		
ROE = Risultato d'esercizio/ patrimonio netto	<table border="1"> <thead> <tr> <th>2013</th> <th>2012</th> <th>2011</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1,62%</td> <td>0,05%</td> <td>0,37%</td> </tr> </tbody> </table>			2013	2012	2011	1,62%	0,05%	0,37%																											
2013	2012	2011																																		
1,62%	0,05%	0,37%																																		
ROI = Reddito operativo/ totale attivo	<table border="1"> <thead> <tr> <th>2013</th> <th>2012</th> <th>2011</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>3,15%</td> <td>1,60</td> <td>1,23%</td> </tr> </tbody> </table>			2013	2012	2011	3,15%	1,60	1,23%																											
2013	2012	2011																																		
3,15%	1,60	1,23%																																		
Indipendenza finanziaria = Patrimonio netto/ totale attivo	<table border="1"> <thead> <tr> <th>2013</th> <th>2012</th> <th>2011</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>90,38%</td> <td>85,89%</td> <td>89,31%</td> </tr> </tbody> </table>			2013	2012	2011	90,38%	85,89%	89,31%																											
2013	2012	2011																																		
90,38%	85,89%	89,31%																																		
Utili distribuiti nel 2013	—————																																			
Numero dipendenti al 31/12/2013	2 impiegati																																			
Costo del personale/ Costi totali	45,38%																																			

LINEA COMUNE S.p.A.

Data di costituzione	Costituzione: 30 dicembre 2005																																			
Oggetto sociale	La società svolge funzioni tecnico-operative e di supporto per i servizi di e-government, in particolare gestisce la piattaforma dei servizi integrati comune per la fornitura dei servizi telematici sviluppati nell'ambito del progetto e-Firenze e dal progetto People																																			
Contratto di servizio	<ul style="list-style-type: none"> • Sottoscrizione: 30 Giugno 2012 - Prosecuzione attività ai sensi dell'art. 15 del Contratto di Servizio (DD 12486 del 31/12/2014) 																																			
Capitale sociale al 31 dicembre 2014	Il capitale sociale risulta suddiviso in numero 200.000 azioni ordinarie del valore nominale di 1,00 euro, così ripartite: <table border="1" data-bbox="555 555 1433 1012"> <thead> <tr> <th><i>Soci</i></th> <th><i>Valore Nominale</i></th> <th><i>%</i></th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Comune di Firenze</td> <td>86.000,00</td> <td>43,00</td> </tr> <tr> <td>Provincia di Firenze</td> <td>86.000,00</td> <td>43,00</td> </tr> <tr> <td>Comunità Montana Montagna Fiorentina</td> <td>4.000,00</td> <td>2,00</td> </tr> <tr> <td>Comunità Montana del Mugello</td> <td>4.000,00</td> <td>2,00</td> </tr> <tr> <td>Comune di Bagno a Ripoli</td> <td>4.000,00</td> <td>2,00</td> </tr> <tr> <td>Comune di Fiesole</td> <td>4.000,00</td> <td>2,00</td> </tr> <tr> <td>Comune di Scandicci</td> <td>4.000,00</td> <td>2,00</td> </tr> <tr> <td>Comune di Campi Bisenzio</td> <td>4.000,00</td> <td>2,00</td> </tr> <tr> <td>Comune di Sesto Fiorentino</td> <td>4.000,00</td> <td>2,00</td> </tr> <tr> <td>TOTALE</td> <td>200.000,00</td> <td>100,00</td> </tr> </tbody> </table>			<i>Soci</i>	<i>Valore Nominale</i>	<i>%</i>	Comune di Firenze	86.000,00	43,00	Provincia di Firenze	86.000,00	43,00	Comunità Montana Montagna Fiorentina	4.000,00	2,00	Comunità Montana del Mugello	4.000,00	2,00	Comune di Bagno a Ripoli	4.000,00	2,00	Comune di Fiesole	4.000,00	2,00	Comune di Scandicci	4.000,00	2,00	Comune di Campi Bisenzio	4.000,00	2,00	Comune di Sesto Fiorentino	4.000,00	2,00	TOTALE	200.000,00	100,00
<i>Soci</i>	<i>Valore Nominale</i>	<i>%</i>																																		
Comune di Firenze	86.000,00	43,00																																		
Provincia di Firenze	86.000,00	43,00																																		
Comunità Montana Montagna Fiorentina	4.000,00	2,00																																		
Comunità Montana del Mugello	4.000,00	2,00																																		
Comune di Bagno a Ripoli	4.000,00	2,00																																		
Comune di Fiesole	4.000,00	2,00																																		
Comune di Scandicci	4.000,00	2,00																																		
Comune di Campi Bisenzio	4.000,00	2,00																																		
Comune di Sesto Fiorentino	4.000,00	2,00																																		
TOTALE	200.000,00	100,00																																		
Operazioni sul capitale sociale anno 2014	_____																																			
Partecipazioni al 30 giugno 2014	_____																																			
Risultato economico di esercizio nel triennio 2011 – 2013	<table border="1" data-bbox="667 1191 1321 1272"> <thead> <tr> <th>2013</th> <th>2012</th> <th>2011</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>167.557,00</td> <td>141.740,00</td> <td>79.818,00</td> </tr> </tbody> </table>			2013	2012	2011	167.557,00	141.740,00	79.818,00																											
2013	2012	2011																																		
167.557,00	141.740,00	79.818,00																																		
Fatturato nel triennio 2011 – 2013	<table border="1" data-bbox="667 1339 1321 1420"> <thead> <tr> <th>2013</th> <th>2012</th> <th>2011</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>3.479.421,00</td> <td>3.437.736,00</td> <td>2.940.338,00</td> </tr> </tbody> </table>			2013	2012	2011	3.479.421,00	3.437.736,00	2.940.338,00																											
2013	2012	2011																																		
3.479.421,00	3.437.736,00	2.940.338,00																																		
ROE = Risultato d'esercizio/ patrimonio netto	<table border="1" data-bbox="667 1487 1321 1568"> <thead> <tr> <th>2013</th> <th>2012</th> <th>2011</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>24,79%</td> <td>27,19%</td> <td>19,44%</td> </tr> </tbody> </table>			2013	2012	2011	24,79%	27,19%	19,44%																											
2013	2012	2011																																		
24,79%	27,19%	19,44%																																		
ROI = Reddito operativo/ totale attivo	<table border="1" data-bbox="667 1635 1321 1715"> <thead> <tr> <th>2013</th> <th>2012</th> <th>2011</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>8,14%</td> <td>8,06%</td> <td>2,07%</td> </tr> </tbody> </table>			2013	2012	2011	8,14%	8,06%	2,07%																											
2013	2012	2011																																		
8,14%	8,06%	2,07%																																		
Indipendenza finanziaria = Patrimonio netto/ totale attivo	<table border="1" data-bbox="667 1783 1321 1863"> <thead> <tr> <th>2013</th> <th>2012</th> <th>2011</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>23,57%</td> <td>17,93%</td> <td>20,02%</td> </tr> </tbody> </table>			2013	2012	2011	23,57%	17,93%	20,02%																											
2013	2012	2011																																		
23,57%	17,93%	20,02%																																		
Utili distribuiti nel 2013	_____																																			
Numero dipendenti al 31/12/2013	19: 1 dirigente, 4 quadri, 14 impiegati																																			

Allegato 1

Costo del personale/ Costi totali	28,83%
--------------------------------------	--------

MERCAFIR S.C.P.A.

Data di costituzione	17 dicembre 1987																																			
Oggetto sociale	La gestione del Centro Alimentare Polivalente di Novoli che è costituito dalle strutture e dai servizi per la raccolta, conservazione, trasformazione e commercializzazione dei prodotti agro-ittici-alimentari,																																			
Convenzione	Sottoscrizione: 22 febbraio 1989 Scadenza: 31 dicembre 2029 Canone di concessione: € 258.228,45 annuo																																			
Capitale sociale al 31 dicembre 2014	Il capitale sociale attuale risulta suddiviso in n. 8.735 azioni ordinarie del valore nominale di euro 237,57, così ripartite:																																			
	<table border="1"> <thead> <tr> <th><i>Soci</i></th> <th><i>Valore nominale</i></th> <th><i>%</i></th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Comune di Firenze</td> <td>1.236.551,85</td> <td>59,59</td> </tr> <tr> <td>Centrale del Latte S.p.A.</td> <td>516.714,75</td> <td>24,90</td> </tr> <tr> <td>Fin. Pa.s. S.r.l.</td> <td>115.934,16</td> <td>5,59</td> </tr> <tr> <td>Con. Fin. Confesercenti S.r.l.</td> <td>73.646,70</td> <td>3,55</td> </tr> <tr> <td>Fin. Gros. S.r.l.</td> <td>73.409,13</td> <td>3,54</td> </tr> <tr> <td>Centro Carni Alimentari S.C.r.l.</td> <td>31.834,38</td> <td>1,53</td> </tr> <tr> <td>CO.DI.GE.CO. S.r.l.</td> <td>23.757,00</td> <td>1,14</td> </tr> <tr> <td>Unione Reg.le Toscana Coop.</td> <td>2.613,27</td> <td>0,13</td> </tr> <tr> <td>CON.SV.AGRI S.C.r.l.</td> <td>712,71</td> <td>0,03</td> </tr> <tr> <td>TOTALE</td> <td>2.075.173,95</td> <td>100,00</td> </tr> </tbody> </table>			<i>Soci</i>	<i>Valore nominale</i>	<i>%</i>	Comune di Firenze	1.236.551,85	59,59	Centrale del Latte S.p.A.	516.714,75	24,90	Fin. Pa.s. S.r.l.	115.934,16	5,59	Con. Fin. Confesercenti S.r.l.	73.646,70	3,55	Fin. Gros. S.r.l.	73.409,13	3,54	Centro Carni Alimentari S.C.r.l.	31.834,38	1,53	CO.DI.GE.CO. S.r.l.	23.757,00	1,14	Unione Reg.le Toscana Coop.	2.613,27	0,13	CON.SV.AGRI S.C.r.l.	712,71	0,03	TOTALE	2.075.173,95	100,00
<i>Soci</i>	<i>Valore nominale</i>	<i>%</i>																																		
Comune di Firenze	1.236.551,85	59,59																																		
Centrale del Latte S.p.A.	516.714,75	24,90																																		
Fin. Pa.s. S.r.l.	115.934,16	5,59																																		
Con. Fin. Confesercenti S.r.l.	73.646,70	3,55																																		
Fin. Gros. S.r.l.	73.409,13	3,54																																		
Centro Carni Alimentari S.C.r.l.	31.834,38	1,53																																		
CO.DI.GE.CO. S.r.l.	23.757,00	1,14																																		
Unione Reg.le Toscana Coop.	2.613,27	0,13																																		
CON.SV.AGRI S.C.r.l.	712,71	0,03																																		
TOTALE	2.075.173,95	100,00																																		
Operazioni sul capitale sociale anno 2014	—————																																			
Partecipazioni al 30 giugno 2014	<table border="1"> <thead> <tr> <th><i>Società partecipata</i></th> <th><i>Quota azionaria</i></th> <th><i>Valore rilevato da Mercafir Scpa (€)</i></th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Ti Forma S.C.r.l.</td> <td>3,13 %</td> <td>52,00</td> </tr> </tbody> </table> <p>La Società Mercafir S.C.p.A. partecipa inoltre ai seguenti organismi:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Consorzio Infomercati avente per oggetto la realizzazione di un sistema di collegamento informatico e telematico su tutto il territorio nazionale dei mercati agroalimentari all'ingrosso • Consorzio di Garanzia Crediti alle Imprese Commerciali e Turistiche e dei Servizi "Toscana Com-fidi" avente per oggetto lo svolgimento in via esclusiva dell'attività di garanzia collettiva dei fidi e dei servizi ad essa connessi per agevolare la concessione di finanziamenti a favore delle piccole e medie imprese consorziate 			<i>Società partecipata</i>	<i>Quota azionaria</i>	<i>Valore rilevato da Mercafir Scpa (€)</i>	Ti Forma S.C.r.l.	3,13 %	52,00																											
<i>Società partecipata</i>	<i>Quota azionaria</i>	<i>Valore rilevato da Mercafir Scpa (€)</i>																																		
Ti Forma S.C.r.l.	3,13 %	52,00																																		
Risultato economico di esercizio nel triennio 2011 – 2013	<table border="1"> <thead> <tr> <th>2013</th> <th>2012</th> <th>2011</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>191.585,00</td> <td>114.132,00</td> <td>524,00</td> </tr> </tbody> </table>			2013	2012	2011	191.585,00	114.132,00	524,00																											
2013	2012	2011																																		
191.585,00	114.132,00	524,00																																		

Allegato 1

Fatturato nel triennio 2011 – 2013	<table border="1"> <thead> <tr> <th>2013</th> <th>2012</th> <th>2011</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>7.899.854,00</td> <td>8.021.283,00</td> <td>7.925.209</td> </tr> </tbody> </table>	2013	2012	2011	7.899.854,00	8.021.283,00	7.925.209
2013	2012	2011					
7.899.854,00	8.021.283,00	7.925.209					
ROE = Risultato d'esercizio/ patrimonio netto	<table border="1"> <thead> <tr> <th>2013</th> <th>2012</th> <th>2011</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>5,00%</td> <td>3,10%</td> <td>0,01%</td> </tr> </tbody> </table>	2013	2012	2011	5,00%	3,10%	0,01%
2013	2012	2011					
5,00%	3,10%	0,01%					
ROI = Reddito operativo/ totale attivo	<table border="1"> <thead> <tr> <th>2013</th> <th>2012</th> <th>2011</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>4,48%</td> <td>7,50 %</td> <td>1,70%</td> </tr> </tbody> </table>	2013	2012	2011	4,48%	7,50 %	1,70%
2013	2012	2011					
4,48%	7,50 %	1,70%					
Indipendenza finanziaria = patrimonio netto/ totale attivo	<table border="1"> <thead> <tr> <th>2013</th> <th>2012</th> <th>2011</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>39,42%</td> <td>36,61%</td> <td>33,69%</td> </tr> </tbody> </table>	2013	2012	2011	39,42%	36,61%	33,69%
2013	2012	2011					
39,42%	36,61%	33,69%					
Utili distribuiti nel 2013	_____						
Numero dipendenti al 31/12/2013	48: 3 quadri, 29 impiegati e 16 operai						
Costo del personale/ costi totali	35,48 %						

PUBLIACQUA S.P.A.

Data di costituzione	20 aprile 2000																																																																																															
Oggetto sociale	La gestione del ciclo integrato delle acque nell'ex Ambito Territoriale n.3 Medio Valdarno																																																																																															
Convenzioni	<p>Sottoscrizione: In data 20 dicembre 2001 è stata sottoscritta tra l'Autorità di Ambito Ottimale n. 3 (ora Autorità Idrica Toscana) e la Società Publiacqua S.p.A. la Convenzione del Servizio Idrico Integrato.</p> <p>Durata: 20 anni decorrenti dal 1 gennaio 2002.</p>																																																																																															
Capitale sociale al 31 dicembre 2014	<p>Il capitale sociale attuale risulta suddiviso in n. 29.124.042 azioni ordinarie del valore nominale di euro 5,16, così ripartite:</p> <table border="1" data-bbox="560 521 1241 2033"> <thead> <tr> <th><i>Soci</i></th> <th><i>Valore nominale</i></th> <th><i>%</i></th> </tr> </thead> <tbody> <tr><td>Acque Blu Fiorentine S.p.A.</td><td>60.112.023,72</td><td>40,000</td></tr> <tr><td>Consiag S.p.A.</td><td>37.477.828,20</td><td>24,939</td></tr> <tr><td>Comune di Firenze</td><td>32.558.186,16</td><td>21,665</td></tr> <tr><td>Comune di Pistoia</td><td>5.935.656,36</td><td>3,950</td></tr> <tr><td>Comune di Pontassieve</td><td>1.570.461,48</td><td>1,045</td></tr> <tr><td>Comune di San Giovanni Valdarno</td><td>1.299.948,48</td><td>0,865</td></tr> <tr><td>Comune di Figline Valdarno</td><td>1.241.712,72</td><td>0,826</td></tr> <tr><td>Comune di Agliana</td><td>1.066.257,24</td><td>0,710</td></tr> <tr><td>Comune di Reggello</td><td>1.058.512,08</td><td>0,704</td></tr> <tr><td>Comune di Terranuova Bracciolini</td><td>826.874,52</td><td>0,550</td></tr> <tr><td>Comune di Serravalle Pistoiese</td><td>677.858,88</td><td>0,451</td></tr> <tr><td>Publiservizi S.p.a.</td><td>650.160,00</td><td>0,433</td></tr> <tr><td>Comune di Cavriglia</td><td>570.634,08</td><td>0,380</td></tr> <tr><td>Comune di Pelago</td><td>551.578,20</td><td>0,367</td></tr> <tr><td>Comune di Rignano sull'Arno</td><td>543.528,60</td><td>0,362</td></tr> <tr><td>Comune di Vicchio</td><td>534.725,64</td><td>0,356</td></tr> <tr><td>Comune di Rufina</td><td>497.067,96</td><td>0,331</td></tr> <tr><td>Comune di Incisa in Val d'Arno</td><td>425.772,24</td><td>0,283</td></tr> <tr><td>Comune di Pian di Scò</td><td>401.783,40</td><td>0,267</td></tr> <tr><td>Comune di Loro Ciuffenna</td><td>379.915,32</td><td>0,253</td></tr> <tr><td>Comune di Dicomano</td><td>362.985,36</td><td>0,242</td></tr> <tr><td>Comune di Castelfranco di Sopra</td><td>206.812,80</td><td>0,138</td></tr> <tr><td>Comune di Londa</td><td>122.235,24</td><td>0,081</td></tr> <tr><td>Comune di Barberino di Mugello</td><td>91.068,84</td><td>0,061</td></tr> <tr><td>Comune di Borgo San Lorenzo</td><td>91.068,84</td><td>0,061</td></tr> <tr><td>Comune di Calenzano</td><td>91.068,84</td><td>0,061</td></tr> <tr><td>Comune di Campi Bisenzio</td><td>91.373,28</td><td>0,061</td></tr> <tr><td>Comune di Cantagallo</td><td>91.068,84</td><td>0,061</td></tr> <tr><td>Comune di Carmignano</td><td>91.068,84</td><td>0,061</td></tr> <tr><td>Comune di Lastra a Signa</td><td>91.068,84</td><td>0,061</td></tr> </tbody> </table>			<i>Soci</i>	<i>Valore nominale</i>	<i>%</i>	Acque Blu Fiorentine S.p.A.	60.112.023,72	40,000	Consiag S.p.A.	37.477.828,20	24,939	Comune di Firenze	32.558.186,16	21,665	Comune di Pistoia	5.935.656,36	3,950	Comune di Pontassieve	1.570.461,48	1,045	Comune di San Giovanni Valdarno	1.299.948,48	0,865	Comune di Figline Valdarno	1.241.712,72	0,826	Comune di Agliana	1.066.257,24	0,710	Comune di Reggello	1.058.512,08	0,704	Comune di Terranuova Bracciolini	826.874,52	0,550	Comune di Serravalle Pistoiese	677.858,88	0,451	Publiservizi S.p.a.	650.160,00	0,433	Comune di Cavriglia	570.634,08	0,380	Comune di Pelago	551.578,20	0,367	Comune di Rignano sull'Arno	543.528,60	0,362	Comune di Vicchio	534.725,64	0,356	Comune di Rufina	497.067,96	0,331	Comune di Incisa in Val d'Arno	425.772,24	0,283	Comune di Pian di Scò	401.783,40	0,267	Comune di Loro Ciuffenna	379.915,32	0,253	Comune di Dicomano	362.985,36	0,242	Comune di Castelfranco di Sopra	206.812,80	0,138	Comune di Londa	122.235,24	0,081	Comune di Barberino di Mugello	91.068,84	0,061	Comune di Borgo San Lorenzo	91.068,84	0,061	Comune di Calenzano	91.068,84	0,061	Comune di Campi Bisenzio	91.373,28	0,061	Comune di Cantagallo	91.068,84	0,061	Comune di Carmignano	91.068,84	0,061	Comune di Lastra a Signa	91.068,84	0,061
<i>Soci</i>	<i>Valore nominale</i>	<i>%</i>																																																																																														
Acque Blu Fiorentine S.p.A.	60.112.023,72	40,000																																																																																														
Consiag S.p.A.	37.477.828,20	24,939																																																																																														
Comune di Firenze	32.558.186,16	21,665																																																																																														
Comune di Pistoia	5.935.656,36	3,950																																																																																														
Comune di Pontassieve	1.570.461,48	1,045																																																																																														
Comune di San Giovanni Valdarno	1.299.948,48	0,865																																																																																														
Comune di Figline Valdarno	1.241.712,72	0,826																																																																																														
Comune di Agliana	1.066.257,24	0,710																																																																																														
Comune di Reggello	1.058.512,08	0,704																																																																																														
Comune di Terranuova Bracciolini	826.874,52	0,550																																																																																														
Comune di Serravalle Pistoiese	677.858,88	0,451																																																																																														
Publiservizi S.p.a.	650.160,00	0,433																																																																																														
Comune di Cavriglia	570.634,08	0,380																																																																																														
Comune di Pelago	551.578,20	0,367																																																																																														
Comune di Rignano sull'Arno	543.528,60	0,362																																																																																														
Comune di Vicchio	534.725,64	0,356																																																																																														
Comune di Rufina	497.067,96	0,331																																																																																														
Comune di Incisa in Val d'Arno	425.772,24	0,283																																																																																														
Comune di Pian di Scò	401.783,40	0,267																																																																																														
Comune di Loro Ciuffenna	379.915,32	0,253																																																																																														
Comune di Dicomano	362.985,36	0,242																																																																																														
Comune di Castelfranco di Sopra	206.812,80	0,138																																																																																														
Comune di Londa	122.235,24	0,081																																																																																														
Comune di Barberino di Mugello	91.068,84	0,061																																																																																														
Comune di Borgo San Lorenzo	91.068,84	0,061																																																																																														
Comune di Calenzano	91.068,84	0,061																																																																																														
Comune di Campi Bisenzio	91.373,28	0,061																																																																																														
Comune di Cantagallo	91.068,84	0,061																																																																																														
Comune di Carmignano	91.068,84	0,061																																																																																														
Comune di Lastra a Signa	91.068,84	0,061																																																																																														

Allegato 1

	Comune di Montale	91.068,84	0,061												
	Comune di Montemurlo	91.068,84	0,061												
	Comune di Montevarchi	91.068,84	0,061												
	Comune di Poggio a Caiano	91.068,84	0,061												
	Comune di Prato	91.068,84	0,061												
	Comune di Quarrata	91.068,84	0,061												
	Comune di Sambuca Pistoiese	91.068,84	0,061												
	Comune di San Piero a Sieve	91.068,84	0,061												
	Comune di Scandicci	91.068,84	0,061												
	Comune di Scarperia	91.068,84	0,061												
	Comune di Sesto Fiorentino	91.068,84	0,061												
	Comune di Signa	91.068,84	0,061												
	Comune di Vaglia	91.068,84	0,061												
	Comune di Vaiano	91.068,84	0,061												
	Comune di Vernio	91.068,84	0,061												
	Comune di San Godenzo	88.752,00	0,059												
	Comune di Tavarnelle Val di Pesa	15.025,92	0,0099												
	Comune di Barberino Val d'Elsa	15.025,92	0,099												
	Comune di San Casciano V.P.	15.025,92	0,0099												
	Comune di Bagno a Ripoli	15.025,92	0,099												
	Comune di Impruneta	15.025,92	0,0099												
	Comune di Greve in Chianti	15.025,92	0,099												
	TOTALE	150.280.056,72	100,00												
Operazioni sul capitale sociale anno 2014	-----														
Partecipazioni al 30 giugno 2014	<table border="1"> <thead> <tr> <th><i>Partecipazioni</i></th> <th><i>Quota azionaria</i></th> <th><i>Valore rilevato da Publicqua S.p.A. (€)</i></th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Ingegnerie Toscane S.r.l.</td> <td>47,67%</td> <td>47.668,00</td> </tr> <tr> <td>Le Soluzioni Scarl</td> <td>2,74%</td> <td>6.863,00</td> </tr> <tr> <td>TiForma</td> <td>19,67%</td> <td>9.833,00</td> </tr> </tbody> </table>	<i>Partecipazioni</i>	<i>Quota azionaria</i>	<i>Valore rilevato da Publicqua S.p.A. (€)</i>	Ingegnerie Toscane S.r.l.	47,67%	47.668,00	Le Soluzioni Scarl	2,74%	6.863,00	TiForma	19,67%	9.833,00		
<i>Partecipazioni</i>	<i>Quota azionaria</i>	<i>Valore rilevato da Publicqua S.p.A. (€)</i>													
Ingegnerie Toscane S.r.l.	47,67%	47.668,00													
Le Soluzioni Scarl	2,74%	6.863,00													
TiForma	19,67%	9.833,00													
Risultato economico di esercizio nel triennio 2011 – 2013	<table border="1"> <thead> <tr> <th>2013</th> <th>2012</th> <th>2011</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>30.235.444,00</td> <td>23.261.079,00</td> <td>17.305.878,00</td> </tr> </tbody> </table>			2013	2012	2011	30.235.444,00	23.261.079,00	17.305.878,00						
2013	2012	2011													
30.235.444,00	23.261.079,00	17.305.878,00													
Fatturato nel triennio 2011 – 2013	<table border="1"> <thead> <tr> <th>2013</th> <th>2012</th> <th>2011</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>203.046.958,00</td> <td>190.280.093,00</td> <td>177.303.337,00</td> </tr> </tbody> </table>			2013	2012	2011	203.046.958,00	190.280.093,00	177.303.337,00						
2013	2012	2011													
203.046.958,00	190.280.093,00	177.303.337,00													

Allegato 1

ROE = Risultato d'esercizio/ patrimonio netto	2013	2012	2011
	15,23%	12,67%	9,93%
ROI = Reddito operativo/ totale attivo	2013	2012	2011
	8,48%	6,57%	4,71%
Indipendenza finanziaria = patrimonio netto/ totale attivo	2013	2012	2011
	37,07%	35,25	33,14%
Utili esercizio 2013 distribuiti	€ 0,423 per azione per complessivi € 12.342.942,87 di cui € 2.674.099,55 a favore del Comune di Firenze		
Numero dipendenti al 31/12/2013	636: 6 dirigenti, 20 quadri, 339 impiegati e 271 operai.		
Costo del personale/ costi totali	18,18%		

QUADRIFOGLIO
SERVIZI AMBIENTALI AREA FIORENTINA S.p.A.

Data di costituzione	Costituzione: 30 giugno 2000, in seguito alla trasformazione del Consorzio Quadrifoglio in Società per Azioni.		
Oggetto sociale	Impianto e gestione dei servizi di igiene urbana ed ambientale		
Contratto di servizio	In regime di prosecuzione del servizio per i Comuni soci ex legge regionale Toscana 65/2010.		
Capitale sociale al 31 dicembre 2014	Il capitale sociale risulta suddiviso in numero 61.089.246,00 azioni ordinarie del valore nominale di 1,00 euro, così ripartite:		
	<i>Soci</i>	<i>Valore Nominale</i>	<i>%</i>
	Comune di Firenze	50.263.867,00	82,279
	Consiag SpA	2.791.915,00	4,570
	Comune di Sesto Fiorentino	1.693.672,00	2,772
	Comune di Campi Bisenzio	1.420.876,00	2,326
	Comune di Scandicci	1.297.064,00	2,123
	Comune di Bagno a Ripoli	731.293,00	1,197
	Comune di San Casciano Val di Pesa	655.953,00	1,074
	Comune di Impruneta	633.798,00	1,037
	Comune di Fiesole	428.591,00	0,702
	Comune di Greve in Chianti	411.544,00	0,674
	Comune di Calenzano	363.275,00	0,595
	Comune di Tavarnelle Val di Pesa	319.964,00	0,524
	Comune di Signa	77.434,00	0,127
	TOTALE	61.089.246,00	100,000
Operazioni sul capitale sociale anno 2014	_____		
Partecipazioni al 30 giugno 2014	<i>Partecipazioni</i>	<i>Quota azionaria</i>	<i>Valore rilevato da Quadrifoglio S.p.A. (€)</i>
	Q.Thermo	60,00%	6.000,00
	Q.Energia S.r.L.	50,00%	50.000,00
	Valdisieve S.c.r.l.	25,00%	350.000,00
	Revet S.p.A	12,43 %	359.824,00
	Biogenera S.r.l.	13,33%	15.572,00
	Valcofert S.r.l.	8,00%	6.400,00
	Produrre Pulito S.p.A.	6,95%	68.672,20
	Le Soluzioni Scrl	4,79%	12.000,00
	Ti Forma S.c.r.l.	0,87%	433,50
	Quadrifoglio partecipa inoltre alle società Helios Scpa e Techset SrL entrambe in liquidazione		
Risultato economico di esercizio nel triennio 2011 – 2013	2013	2012	2011
	3.891,925,00	5.444.807,00	2.466.023,00

Allegato 1

Fatturato nel triennio 2011 – 2013	2013	2012	2011
	136.510.547,00	137.066.115,00	137.233.838,00
ROE = Risultato d'esercizio/ patrimonio netto	2013	2012	2011
	4,41%	6,51%	3,32%
ROI = Reddito operativo/ totale attivo	2013	2012	2011
	4,49%	3,92%	3,11%
Indipendenza finanziaria = Patrimonio netto/ totale attivo	2013	2012	2011
	43,32%	39,02%	36,72%
Utili distribuiti nel 2013	—————		
Numero dipendenti al 31/12/2013	974: 6 dirigenti, 12 quadri, 234 impiegati, 722 operai. La società ha utilizzato inoltre 40 lavoratori interinali.		
Costo del personale/ costi totali	32,67%		

SERVIZI ALLA STRADA S.p.A.

Data di costituzione	Costituzione: 22 maggio 2000. Operatività: dal 5 marzo 2001.								
Oggetto sociale	Produzione di beni e servizi strumentali all'attività del Comune di Firenze nei seguenti principali settori e campi di intervento: strade; sosta; mobilità; mercati; pubbliche affissioni e impianti pubblicitari; custodia, sorveglianza e gestioni di beni e infrastrutture, aree pubbliche, anche a verde, impianti e altre strutture comunali; logistica; funzionamento di spazi per iniziative di ogni tipo; manifestazioni ed eventi; decoro urbano; informazione, comunicazione e sportelli al cittadino								
Contratto di servizio generale	Sottoscrizione: 6 Marzo 2007 e integrazioni del 13 Giugno 2007 e 13 Maggio 2009 Durata: 10 anni (6 marzo 2017).								
Capitale sociale al 31 dicembre 2014	Il Capitale Sociale ammonta a euro 2.500.000,00 diviso in 500.000 azioni ordinarie di euro 5,00 ed è posseduto al 100% dal Comune di Firenze.								
Operazioni sul capitale sociale anno 2014	_____								
Partecipazioni al 30 giugno 2014	_____								
Risultato economico di esercizio nel triennio 2011 – 2013	<table border="1"> <thead> <tr> <th>2013</th> <th>2012</th> <th>2011</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>-1.102.518,00</td> <td>-1.138.753,00</td> <td>21.173,00</td> </tr> </tbody> </table>			2013	2012	2011	-1.102.518,00	-1.138.753,00	21.173,00
2013	2012	2011							
-1.102.518,00	-1.138.753,00	21.173,00							
Fatturato nel triennio 2011 – 2013	<table border="1"> <thead> <tr> <th>2013</th> <th>2012</th> <th>2011</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>12.085.362,00</td> <td>12.825.643,00</td> <td>14.133.373,00</td> </tr> </tbody> </table>			2013	2012	2011	12.085.362,00	12.825.643,00	14.133.373,00
2013	2012	2011							
12.085.362,00	12.825.643,00	14.133.373,00							
ROE = risultato d'esercizio/ patrimonio netto	<table border="1"> <thead> <tr> <th>2013</th> <th>2012</th> <th>2011</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>-88,48</td> <td>-48,12%</td> <td>0,72%</td> </tr> </tbody> </table>			2013	2012	2011	-88,48	-48,12%	0,72%
2013	2012	2011							
-88,48	-48,12%	0,72%							
ROI = reddito operativo/ totale attivo	<table border="1"> <thead> <tr> <th>2013</th> <th>2012</th> <th>2011</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>-9,18</td> <td>-8,41%</td> <td>1,84%</td> </tr> </tbody> </table>			2013	2012	2011	-9,18	-8,41%	1,84%
2013	2012	2011							
-9,18	-8,41%	1,84%							
Indipendenza finanziaria = patrimonio netto/totale attivo	<table border="1"> <thead> <tr> <th>2013</th> <th>2012</th> <th>2011</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>5,86</td> <td>10,50%</td> <td>1,84%</td> </tr> </tbody> </table>			2013	2012	2011	5,86	10,50%	1,84%
2013	2012	2011							
5,86	10,50%	1,84%							
Utili distribuiti nel 2013	_____								
Numero dipendenti al 31/12/2013	193 di cui: 5 quadri, 102 impiegati, 86 operai								
Costo del personale/ costi totali	55%								

SAT S.p.A.

Data di costituzione	Costituzione: 13 maggio 1978. Ammissione alla quotazione in borsa: 26 luglio 2007																																			
Oggetto sociale	Gestione dell'Aeroporto di Pisa "Galileo Galilei".																																			
Convenzione di concessione	Delibera consiliare dell'ENAC di attuazione del Decreto Concessorio: 23 marzo 2005. Durata: 40 anni.																																			
Capitale sociale al 31 dicembre 2014	Il capitale sociale ammonta a euro 16.269.000,00 rappresentato da n. 9.860.000 azioni del valore nominale di euro 1,65 cadauna ed è così suddiviso tra i principali soci:																																			
	<table border="1"> <thead> <tr> <th>Soci</th> <th>Valore nominale</th> <th>%</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Corporacion America Italia S.r.l.</td> <td>8.629.077,60</td> <td>53,04</td> </tr> <tr> <td>Provincia di Pisa</td> <td>1.508.136,30</td> <td>9,27</td> </tr> <tr> <td>Fondazione Cassa di Risparmio di Pisa</td> <td>1.402.387,80</td> <td>8,62</td> </tr> <tr> <td>Comune di Pisa</td> <td>1.374.730,50</td> <td>8,45</td> </tr> <tr> <td>C.C.I.A.A. di Pisa</td> <td>1.280.370,30</td> <td>7,87</td> </tr> <tr> <td>Regione Toscana</td> <td>813.450,00</td> <td>5,00</td> </tr> <tr> <td>Provincia di Livorno</td> <td>385.575,30</td> <td>2,37</td> </tr> <tr> <td>Comune di Firenze</td> <td>113.883,00</td> <td>0,70</td> </tr> <tr> <td>Altri soci</td> <td>761.389,20</td> <td>4,68</td> </tr> <tr> <td>TOTALE</td> <td>16.269.000,00</td> <td>100,00</td> </tr> </tbody> </table>			Soci	Valore nominale	%	Corporacion America Italia S.r.l.	8.629.077,60	53,04	Provincia di Pisa	1.508.136,30	9,27	Fondazione Cassa di Risparmio di Pisa	1.402.387,80	8,62	Comune di Pisa	1.374.730,50	8,45	C.C.I.A.A. di Pisa	1.280.370,30	7,87	Regione Toscana	813.450,00	5,00	Provincia di Livorno	385.575,30	2,37	Comune di Firenze	113.883,00	0,70	Altri soci	761.389,20	4,68	TOTALE	16.269.000,00	100,00
Soci	Valore nominale	%																																		
Corporacion America Italia S.r.l.	8.629.077,60	53,04																																		
Provincia di Pisa	1.508.136,30	9,27																																		
Fondazione Cassa di Risparmio di Pisa	1.402.387,80	8,62																																		
Comune di Pisa	1.374.730,50	8,45																																		
C.C.I.A.A. di Pisa	1.280.370,30	7,87																																		
Regione Toscana	813.450,00	5,00																																		
Provincia di Livorno	385.575,30	2,37																																		
Comune di Firenze	113.883,00	0,70																																		
Altri soci	761.389,20	4,68																																		
TOTALE	16.269.000,00	100,00																																		
Operazioni sul capitale sociale anno 2015	Il 10 febbraio 2015 l'Assemblea Straordinaria degli azionisti ha approvato il Progetto di fusione per incorporazione di A.d.F. S.p.A. in SAT S.p.A..																																			
Partecipazioni al 30 giugno 2014	<table border="1"> <thead> <tr> <th>Partecipate</th> <th>Quota azionaria</th> <th>Valore rilevato da SAT S.p.a. (€)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Jet Fuel Co. Srl</td> <td>51,00%</td> <td>76.500,00</td> </tr> <tr> <td>Immobili A.O.U. Careggi SpA</td> <td>25,00%</td> <td>50.000,00</td> </tr> <tr> <td>AlaToscana S.p.a.</td> <td>13,30%</td> <td>371.000,00</td> </tr> <tr> <td>Montecatini Congressi S.c.r.l. in liquidazione</td> <td>2,50 %</td> <td>1.499,00</td> </tr> <tr> <td>A.d.F. S.p.A.</td> <td>1,42 %</td> <td>128.599,00</td> </tr> <tr> <td>I.T. Amerigo Vespucci S.p.A.</td> <td>0,43%</td> <td>50.654,00</td> </tr> <tr> <td>Ti.bre S.r.L.</td> <td>0,27%</td> <td>804,00</td> </tr> </tbody> </table> <p>La società partecipa inoltre ai seguenti organismi:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Consorzio Pisa Energia, con una partecipazione di euro 831,00. - Consorzio Turistico Area Pisana in liquidazione con una partecipazione di euro 420,00 - Scuola Aeroportuale Italiana Onlus con una partecipazione di euro 13.221,00 			Partecipate	Quota azionaria	Valore rilevato da SAT S.p.a. (€)	Jet Fuel Co. Srl	51,00%	76.500,00	Immobili A.O.U. Careggi SpA	25,00%	50.000,00	AlaToscana S.p.a.	13,30%	371.000,00	Montecatini Congressi S.c.r.l. in liquidazione	2,50 %	1.499,00	A.d.F. S.p.A.	1,42 %	128.599,00	I.T. Amerigo Vespucci S.p.A.	0,43%	50.654,00	Ti.bre S.r.L.	0,27%	804,00									
Partecipate	Quota azionaria	Valore rilevato da SAT S.p.a. (€)																																		
Jet Fuel Co. Srl	51,00%	76.500,00																																		
Immobili A.O.U. Careggi SpA	25,00%	50.000,00																																		
AlaToscana S.p.a.	13,30%	371.000,00																																		
Montecatini Congressi S.c.r.l. in liquidazione	2,50 %	1.499,00																																		
A.d.F. S.p.A.	1,42 %	128.599,00																																		
I.T. Amerigo Vespucci S.p.A.	0,43%	50.654,00																																		
Ti.bre S.r.L.	0,27%	804,00																																		
Risultato economico di esercizio nel triennio 2011 – 2013	<table border="1"> <thead> <tr> <th>2013</th> <th>2012</th> <th>2011</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>2.735.219,00</td> <td>6.352.791,00</td> <td>4.350.955,00</td> </tr> </tbody> </table>			2013	2012	2011	2.735.219,00	6.352.791,00	4.350.955,00																											
2013	2012	2011																																		
2.735.219,00	6.352.791,00	4.350.955,00																																		
Fatturato nel triennio 2011 – 2013	<table border="1"> <thead> <tr> <th>2013</th> <th>2012</th> <th>2011</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>63.013.524,00</td> <td>65.396.274,00</td> <td>64.313.504,00</td> </tr> </tbody> </table>			2013	2012	2011	63.013.524,00	65.396.274,00	64.313.504,00																											
2013	2012	2011																																		
63.013.524,00	65.396.274,00	64.313.504,00																																		
ROE =																																				

Allegato 1

risultato d'esercizio/ patrimonio netto	2013	2012	2011
	4,37%	10,59%	7,71%
ROI = reddito operativo/ totale attivo	2013	2012	2011
	4,42%	7,26%	7,06%
Indipendenza finanziaria = patrimonio netto/ totale attivo	2013	2012	2011
	47,71%	49,37%	48,20%
Utili esercizio 2013 distribuiti	€ 0,09 per azionepari a complessivi € 877.400 di cui 6.192,00 al Comune di Firenze		
Numero dipendenti al 31/12/2013	443: 9 dirigenti, 329 impiegati, 105 operai		
Costo del personale/ costi totali	33,62%		

S.I.L.FI. S.P.A.

Data di costituzione	28 dicembre 1984.												
Oggetto sociale	Installazione gestione impianti di illuminazione pubblica, semaforici o attinenti alla viabilità stradale, altre tipologie di impianti elettrici e/o a rete e attività ad essi connesse.												
Contratto di servizio	Sottoscrizione: 27 giugno 2002 - Delibere C.C. n. 8 del 17/3/2011, n. 34 del 2/7/2012, n. 27 del 7/4/2014												
Capitale sociale al 31 dicembre 2014	Il capitale sociale attuale risulta suddiviso in n. 25.000 azioni ordinarie del valore nominale di euro 100,00, così ripartite: <table border="1" style="margin-left: auto; margin-right: auto;"> <thead> <tr> <th><i>Soci</i></th> <th><i>Valore nominale</i></th> <th><i>%</i></th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Piero Branzanti</td> <td>1.750.000,00</td> <td>70,00</td> </tr> <tr> <td>Comune di Firenze</td> <td>750.000,00</td> <td>30,00</td> </tr> <tr> <td>TOTALE</td> <td>2.500.000,00</td> <td>100,00</td> </tr> </tbody> </table>	<i>Soci</i>	<i>Valore nominale</i>	<i>%</i>	Piero Branzanti	1.750.000,00	70,00	Comune di Firenze	750.000,00	30,00	TOTALE	2.500.000,00	100,00
<i>Soci</i>	<i>Valore nominale</i>	<i>%</i>											
Piero Branzanti	1.750.000,00	70,00											
Comune di Firenze	750.000,00	30,00											
TOTALE	2.500.000,00	100,00											
Operazioni sul capitale sociale anno 2014	—												
Partecipazioni al 30 giugno 2014	—												
Risultato economico di esercizio nel triennio 2011 – 2013	<table border="1" style="margin-left: auto; margin-right: auto;"> <thead> <tr> <th>2013</th> <th>2012</th> <th>2011</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>964.822,00</td> <td>843.355,00</td> <td>770.119,00</td> </tr> </tbody> </table>	2013	2012	2011	964.822,00	843.355,00	770.119,00						
2013	2012	2011											
964.822,00	843.355,00	770.119,00											
Fatturato nel triennio 2011 – 2013	<table border="1" style="margin-left: auto; margin-right: auto;"> <thead> <tr> <th>2013</th> <th>2012</th> <th>2011</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>6.707.962,00</td> <td>7.304.487,00</td> <td>7.178.400,00</td> </tr> </tbody> </table>	2013	2012	2011	6.707.962,00	7.304.487,00	7.178.400,00						
2013	2012	2011											
6.707.962,00	7.304.487,00	7.178.400,00											
ROE = Risultato d'esercizio/ patrimonio netto	<table border="1" style="margin-left: auto; margin-right: auto;"> <thead> <tr> <th>2013</th> <th>2012</th> <th>2011</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>12,74%</td> <td>11,52</td> <td>10,83%%</td> </tr> </tbody> </table>	2013	2012	2011	12,74%	11,52	10,83%%						
2013	2012	2011											
12,74%	11,52	10,83%%											
ROI = Reddito operativo/ totale attivo	<table border="1" style="margin-left: auto; margin-right: auto;"> <thead> <tr> <th>2013</th> <th>2012</th> <th>2011</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>12,76%</td> <td>12,96%</td> <td>12,63%</td> </tr> </tbody> </table>	2013	2012	2011	12,76%	12,96%	12,63%						
2013	2012	2011											
12,76%	12,96%	12,63%											
Indipendenza finanziaria = patrimonio netto/ totale attivo	<table border="1" style="margin-left: auto; margin-right: auto;"> <thead> <tr> <th>2013</th> <th>2012</th> <th>2011</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>74,85%</td> <td>71,35%</td> <td>72,35%</td> </tr> </tbody> </table>	2013	2012	2011	74,85%	71,35%	72,35%						
2013	2012	2011											
74,85%	71,35%	72,35%											
utili esercizio 2013 distribuiti	€ 36,00 per azione pari a complessivi € 90.000, di cui a favore del Comune di Firenze € 270.000,00												
Numero dipendenti al 31/12/2013	52: 1 dirigente, 2 quadri, 15 impiegati e 4 intermedi e 30 operai.												
Costo del personale/ costi totali	46,16%												

SOCIETA' CONSORTILE ENERGIA TOSCANA - CET S.C.R.L.

Data di costituzione	18 luglio 2003		
Oggetto sociale	Acquisto di energia elettrica necessaria a soddisfare il bisogno dei consorziati alle migliori condizioni reperibili sul mercato nazionale e/o estero; razionalizzazione e contenimento dei consumi energetici dei soci.		
Capitale sociale al 31 dicembre 2014	<i>Soci</i>	<i>Valore nominale</i>	<i>%</i>
	ANCI Toscana	10.000,00	11,602%
	Comune di Firenze	7.175,00	8,325%
	Università degli Studi di Firenze	6.612,00	7,671%
	UNCEM Toscana	5.000,00	5,801%
	Azienda Ospedaliera Careggi	4.824,00	5,597%
	Azienda Ospedaliera Universitaria Senese	4.573,00	5,306%
	Azienda Ospedaliera Universitaria Pisana	4.239,00	4,918%
	Azienda USL 10 di Firenze	4.137,00	4,800%
	Azienda USL 7 di Siena	2.784,00	3,230%
	Azienda USL 12 della Versilia	2.634,00	3,056%
	Azienda USL 4 di Prato	2.610,00	3,028%
	Università di Pisa	2.460,00	2,854%
	Università di Siena	2.259,00	2,621%
	Azienda USL 8 di Arezzo	2.142,00	2,485%
	Azienda USL 2 di Lucca	1.956,00	2,269%
	Provincia di Firenze	1.827,00	2,120%
	Azienda USL 3 di Pistoia	1.789,00	2,076%
	DSU Toscana - Diritto allo Studio Universitario	1.765,15	2,048%
	Ambiente Servizi Mobilità S.p.A.	1.392,00	1,615%
	Azienda USL 5 di Pisa	1.218,00	1,413%
	Azienda USL 9 di Grosseto	1.215,00	1,410%
	Azienda USL 11 di Empoli	1.179,00	1,368%
	Azienda USL 6 Livorno	1.000,00	1,160%
	Comune di Empoli	915,00	1,062%
	Comune di Piombino	820,00	0,951%
	Provincia di Pistoia	808,15	0,938%
	Comune di San Miniato	730,00	0,847%
	Comune di Viareggio	706,00	0,819%
	Azienda Ospedaliera Meyer	531,00	0,616%
Comune di Pietrasanta	504,84	0,586%	
Amministrazione Provinciale di Livorno	484,00	0,562%	
ARPAT	475,00	0,551%	
Regione Toscana	465,00	0,540%	
Comune di San Giovanni Valdarno	451,44	0,524%	
Comune di Quarrata	412,00	0,478%	
Interporto Toscano	410,00	0,476%	
Provincia di Siena	408,21	0,474%	

Allegato 1

	Scuola Superiore Sant'Anna di Studi Universitari e di Perfezionamento-Pisa	374,10	0,434%						
	Provincia di Arezzo	273,00	0,317%						
	Progetto Carrara S.p.A.	261,00	0,303%						
	Azienda USL 1 di Massa e Carrara	253,41	0,294%						
	Azienda Pubblica Servizi alla Persona Montedomini	248,68	0,289%						
	Scuola Normale Superiore	216,00	0,251%						
	Camera di Commercio di Firenze	174,00	0,202%						
	Azienda Pubblica Servizi alla Persona Città di Siena	174,00	0,202%						
	Comune di Bientina	174,00	0,202%						
	Comune di Monteroni d'Arbia	125,00	0,145%						
	Comune di Cavriglia	106,00	0,123%						
	Aquatempa Società Consortile Sportiva Dilettantistica a R. L.	87,00	0,101%						
	Comune di Pergine Valdarno	87,00	0,101%						
	Lucca Innovazione e Tecnologia S.r.l.	73,22	0,085%						
	Comune di Laterina	65,41	0,076%						
	ARS Toscana - Agenzia Regionale di Sanità	58,54	0,068%						
	Comune di Castellina in Chianti	56,80	0,066%						
	Camera di Commercio di Pisa	56,00	0,065%						
	Camera di Commercio di Lucca	55,00	0,064%						
	Estav Sud-Est	53,09	0,062%						
	Camera di Commercio di Arezzo	52,00	0,060%						
	Comune di Castelfranco di Sotto	46,50	0,054%						
	Consorzio di Bonifica Area Fiorentina	41,56	0,048%						
	Camera di Commercio di Livorno	40,00	0,046%						
	Camera di Commercio di Siena	29,00	0,034%						
	Consorzio di Bonifica Auser Bientina	19,14	0,022%						
	CASA S.p.A.	17,23	0,020%						
	Camera di Commercio di Grosseto	17,00	0,020%						
	Camera di Commercio di Pistoia	17,00	0,020%						
	Co.Svi.G. S.c.r.l.	10,00	0,012%						
	UNIONCAMERE Toscana	9,00	0,010%						
	Fondazione Museo Civico Archeologico delle Acque	8,93	0,010%						
	TOTALE	86.189,40	100,000						
Operazioni sul capitale sociale anno 2014	_____								
Partecipazioni al 30 giugno 2014	_____								
Risultato economico di esercizio nel triennio 2011 – 2013	<table border="1"> <thead> <tr> <th>2013</th> <th>2012</th> <th>2011</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>9.922,00</td> <td>2.180,00</td> <td>2.802,00</td> </tr> </tbody> </table>			2013	2012	2011	9.922,00	2.180,00	2.802,00
2013	2012	2011							
9.922,00	2.180,00	2.802,00							

Allegato 1

Fatturato nel triennio 2011 – 2013	<table border="1"> <thead> <tr> <th>2013</th> <th>2012</th> <th>2011</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>87.872,00</td> <td>91.010,00</td> <td>128.645,00</td> </tr> </tbody> </table>	2013	2012	2011	87.872,00	91.010,00	128.645,00
2013	2012	2011					
87.872,00	91.010,00	128.645,00					
ROE = Risultato d'esercizio/ patrimonio netto	<table border="1"> <thead> <tr> <th>2013</th> <th>2012</th> <th>2011</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>10,82%</td> <td>2,94%</td> <td>4,34%</td> </tr> </tbody> </table>	2013	2012	2011	10,82%	2,94%	4,34%
2013	2012	2011					
10,82%	2,94%	4,34%					
ROI = Reddito operativo/ totale attivo	<table border="1"> <thead> <tr> <th>2013</th> <th>2012</th> <th>2011</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>9,41%</td> <td>5,04%</td> <td>7,44%</td> </tr> </tbody> </table>	2013	2012	2011	9,41%	5,04%	7,44%
2013	2012	2011					
9,41%	5,04%	7,44%					
Indipendenza finanziaria = patrimonio netto/ totale attivo	<table border="1"> <thead> <tr> <th>2013</th> <th>2012</th> <th>2011</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>27,97%</td> <td>24,03%</td> <td>20,98%</td> </tr> </tbody> </table>	2013	2012	2011	27,97%	24,03%	20,98%
2013	2012	2011					
27,97%	24,03%	20,98%					
Utili distribuiti nel 2013	_____						
Numero dipendenti al 31/12/2013	5: 1 direttore, 4 impiegati						
Costo del personale/ costi totali	47,71%						

TOSCANA ENERGIA S.P.A.

Data di costituzione	24 gennaio 2006																																																																																																					
Oggetto sociale	Distribuzione del gas di qualsiasi specie in tutte le sue applicazioni																																																																																																					
Concessione	<p>Toscana Energia S.p.a. dal 1 marzo 2007 risulta titolare, per subentro, del contratto di concessione del pubblico servizio di distribuzione del gas stipulato tra il Comune di Firenze e Fiorentina Gas S.p.a. il 29 aprile 1999</p> <p>Scadenza: in base alle norme di legge regime nelle more delle gare di Ambito Territoriale Minimo</p> <p>Canone di concessione: € 426.910,24 (importo competenza anno 2014)</p>																																																																																																					
Capitale sociale al 31 dicembre 2014	<p>Il capitale sociale attuale risulta suddiviso in n. 146.070.226 azioni ordinarie del valore nominale di euro 1,00, così ripartite:</p> <table border="1" data-bbox="593 577 1369 2051"> <thead> <tr> <th><i>Soci</i></th> <th><i>Valore nominale</i></th> <th><i>%</i></th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Italgas S.p.A.</td> <td>70.304.854,00</td> <td>48,0834</td> </tr> <tr> <td>Comune di Firenze</td> <td>30.134.618,00</td> <td>20,6302</td> </tr> <tr> <td>Publiservizi S.p.A.</td> <td>15.175.088,00</td> <td>10,3787</td> </tr> <tr> <td>Comune di Pisa</td> <td>6.131.017,00</td> <td>4,1932</td> </tr> <tr> <td>Comune di Cascina</td> <td>2.807.984,00</td> <td>1,9205</td> </tr> <tr> <td>Comune di San Giuliano Terme</td> <td>2.561.739,00</td> <td>1,752</td> </tr> <tr> <td>Comune di San Miniato</td> <td>1.901.243,00</td> <td>1,3003</td> </tr> <tr> <td>Comune di Viareggio</td> <td>1.852.239,00</td> <td>1,2668</td> </tr> <tr> <td>Comune di Massarosa</td> <td>1.708.125,00</td> <td>1,1682</td> </tr> <tr> <td>Comune di Santa Croce sull'Arno</td> <td>1.132.738,00</td> <td>0,7747</td> </tr> <tr> <td>Comune di Castelfranco di Sotto</td> <td>1.107.939,00</td> <td>0,7577</td> </tr> <tr> <td>Comune di Altopascio</td> <td>1.015.439,00</td> <td>0,6945</td> </tr> <tr> <td>Comune di Lari</td> <td>971.548,00</td> <td>0,6645</td> </tr> <tr> <td>Comune di Peccioli</td> <td>861.992,00</td> <td>0,5895</td> </tr> <tr> <td>Comune di Ponsacco</td> <td>837.739,00</td> <td>0,573</td> </tr> <tr> <td>Comune di Calcinaia</td> <td>588.175,00</td> <td>0,4023</td> </tr> <tr> <td>Comune di Vicopisano</td> <td>581.369,00</td> <td>0,3976</td> </tr> <tr> <td>Comune di Bientina</td> <td>498.771,00</td> <td>0,3411</td> </tr> <tr> <td>Comune di Buti</td> <td>443.052,00</td> <td>0,303</td> </tr> <tr> <td>Comune di Calci</td> <td>436.635,00</td> <td>0,2986</td> </tr> <tr> <td>Banca Monte Paschi di Siena Sp.A.</td> <td>858.016,00</td> <td>0,5868</td> </tr> <tr> <td>Comune di Terricciola</td> <td>328.958,00</td> <td>0,225</td> </tr> <tr> <td>Comune di Montecarlo</td> <td>318.067,00</td> <td>0,2175</td> </tr> <tr> <td>Comune di Capannoli</td> <td>288.994,00</td> <td>0,1977</td> </tr> <tr> <td>Comune di Palaia</td> <td>260.529,00</td> <td>0,1782</td> </tr> <tr> <td>Comune di Chianni</td> <td>237.114,00</td> <td>0,1622</td> </tr> <tr> <td>Provincia di Pisa</td> <td>236.486,00</td> <td>0,1617</td> </tr> <tr> <td>Comune di Lajatico</td> <td>226.834,00</td> <td>0,1551</td> </tr> <tr> <td>Comune di Crespina</td> <td>203.614,00</td> <td>0,1393</td> </tr> <tr> <td>Comune di Santa Luce</td> <td>184.148,00</td> <td>0,1259</td> </tr> <tr> <td>Comune di Fauglia</td> <td>178.314,00</td> <td>0,122</td> </tr> <tr> <td>Comune di Lorenzana</td> <td>178.156,00</td> <td>0,1218</td> </tr> </tbody> </table>			<i>Soci</i>	<i>Valore nominale</i>	<i>%</i>	Italgas S.p.A.	70.304.854,00	48,0834	Comune di Firenze	30.134.618,00	20,6302	Publiservizi S.p.A.	15.175.088,00	10,3787	Comune di Pisa	6.131.017,00	4,1932	Comune di Cascina	2.807.984,00	1,9205	Comune di San Giuliano Terme	2.561.739,00	1,752	Comune di San Miniato	1.901.243,00	1,3003	Comune di Viareggio	1.852.239,00	1,2668	Comune di Massarosa	1.708.125,00	1,1682	Comune di Santa Croce sull'Arno	1.132.738,00	0,7747	Comune di Castelfranco di Sotto	1.107.939,00	0,7577	Comune di Altopascio	1.015.439,00	0,6945	Comune di Lari	971.548,00	0,6645	Comune di Peccioli	861.992,00	0,5895	Comune di Ponsacco	837.739,00	0,573	Comune di Calcinaia	588.175,00	0,4023	Comune di Vicopisano	581.369,00	0,3976	Comune di Bientina	498.771,00	0,3411	Comune di Buti	443.052,00	0,303	Comune di Calci	436.635,00	0,2986	Banca Monte Paschi di Siena Sp.A.	858.016,00	0,5868	Comune di Terricciola	328.958,00	0,225	Comune di Montecarlo	318.067,00	0,2175	Comune di Capannoli	288.994,00	0,1977	Comune di Palaia	260.529,00	0,1782	Comune di Chianni	237.114,00	0,1622	Provincia di Pisa	236.486,00	0,1617	Comune di Lajatico	226.834,00	0,1551	Comune di Crespina	203.614,00	0,1393	Comune di Santa Luce	184.148,00	0,1259	Comune di Fauglia	178.314,00	0,122	Comune di Lorenzana	178.156,00	0,1218
<i>Soci</i>	<i>Valore nominale</i>	<i>%</i>																																																																																																				
Italgas S.p.A.	70.304.854,00	48,0834																																																																																																				
Comune di Firenze	30.134.618,00	20,6302																																																																																																				
Publiservizi S.p.A.	15.175.088,00	10,3787																																																																																																				
Comune di Pisa	6.131.017,00	4,1932																																																																																																				
Comune di Cascina	2.807.984,00	1,9205																																																																																																				
Comune di San Giuliano Terme	2.561.739,00	1,752																																																																																																				
Comune di San Miniato	1.901.243,00	1,3003																																																																																																				
Comune di Viareggio	1.852.239,00	1,2668																																																																																																				
Comune di Massarosa	1.708.125,00	1,1682																																																																																																				
Comune di Santa Croce sull'Arno	1.132.738,00	0,7747																																																																																																				
Comune di Castelfranco di Sotto	1.107.939,00	0,7577																																																																																																				
Comune di Altopascio	1.015.439,00	0,6945																																																																																																				
Comune di Lari	971.548,00	0,6645																																																																																																				
Comune di Peccioli	861.992,00	0,5895																																																																																																				
Comune di Ponsacco	837.739,00	0,573																																																																																																				
Comune di Calcinaia	588.175,00	0,4023																																																																																																				
Comune di Vicopisano	581.369,00	0,3976																																																																																																				
Comune di Bientina	498.771,00	0,3411																																																																																																				
Comune di Buti	443.052,00	0,303																																																																																																				
Comune di Calci	436.635,00	0,2986																																																																																																				
Banca Monte Paschi di Siena Sp.A.	858.016,00	0,5868																																																																																																				
Comune di Terricciola	328.958,00	0,225																																																																																																				
Comune di Montecarlo	318.067,00	0,2175																																																																																																				
Comune di Capannoli	288.994,00	0,1977																																																																																																				
Comune di Palaia	260.529,00	0,1782																																																																																																				
Comune di Chianni	237.114,00	0,1622																																																																																																				
Provincia di Pisa	236.486,00	0,1617																																																																																																				
Comune di Lajatico	226.834,00	0,1551																																																																																																				
Comune di Crespina	203.614,00	0,1393																																																																																																				
Comune di Santa Luce	184.148,00	0,1259																																																																																																				
Comune di Fauglia	178.314,00	0,122																																																																																																				
Comune di Lorenzana	178.156,00	0,1218																																																																																																				

Comune di Camaiore	148.941,00	0,1019
Comune di Casciana Terme	135.703,00	0,0928
Comune di Vecchiano	108.805,00	0,0744
Comune di Pietrasanta	100.874,00	0,069
Comune di Bagno a Ripoli	95.276,00	0,0652
Comune di Orciano Pisano	81.203,00	0,0555
Comune di Montecatini Terme	80.278,00	0,0549
Comune di Scarperia	64.367,00	0,044
Comune di Rignano sull'Arno	57.994,00	0,0397
Comune di Pian di Scò	53.852,00	0,0368
Comune di Monsummano Terme	48.180,00	0,033
Comune di San Casciano Val di Pesa	46.544,00	0,0318
Comune di Pescia	43.740,00	0,0299
Comune di Volterra	43.068,00	0,0295
Comune di Impruneta	41.106,00	0,0281
Comune di Greve in Chianti	40.341,00	0,0276
Comune di Castelfranco di Sopra	33.777,00	0,0231
Comune di Pergine Valdarno	32.502,00	0,0222
Comune di Rufina	32.183,00	0,022
Comune di Pieve a Nievole	24.557,00	0,0168
Comune di Vicchio	24.536,00	0,0168
Comune di Barga	22.327,00	0,0153
Comune di Tavarnelle val di Pesa	21.604,00	0,0148
Comune di Buggiano	21.562,00	0,0147
Comune di Massa e Cozzile	21.243,00	0,0145
Comune di Porcari	19.353,00	0,0132
Comune di Pelago	17.016,00	0,0116
Comune di Loro Ciuffenna	16.740,00	0,0114
Comune di Ponte Buggianese	16.591,00	0,0113
Comune di Dicomano	15.061,00	0,0103
Comune di Castelnuovo Garfagnana	13.489,00	0,0092
Comune di Reggello	12.746,00	0,0087
Comune di Incisa Valdarno	12.746,00	0,0087
Comune di Uzzano	12.279,00	0,0084
Comune di Lamporecchio	12.172,00	0,0083
Comune di Pontassieve	10.197,00	0,007
Comune di Barberino Val D'Elsa	10.154,00	0,0069
Comune di Larciano	9.644,00	0,0066
Comune di Londa	9.559,00	0,0065
Comune di Laterina	9.347,00	0,0064
Comune di Pontedera	9.077,00	0,0062
Comune di Borgo San Lorenzo	6.373,00	0,0044

Allegato 1

	<table border="1"> <tbody> <tr> <td>Comune di Chiesina Uzzanese</td> <td>5.799,00</td> <td>0,004</td> </tr> <tr> <td>Comune di Fiesole</td> <td>5.098,00</td> <td>0,0035</td> </tr> <tr> <td>Comune di Radda in Chianti</td> <td>3.845,00</td> <td>0,0026</td> </tr> <tr> <td>Comune di Vaglia</td> <td>3.824,00</td> <td>0,0026</td> </tr> <tr> <td>Comune di Gaiole in Chianti</td> <td>3.144,00</td> <td>0,0022</td> </tr> <tr> <td>Comune di San Godenzo</td> <td>2.443,00</td> <td>0,0017</td> </tr> <tr> <td>Comune di Pieve a Fosciana</td> <td>956,00</td> <td>0,0007</td> </tr> <tr> <td>Comune di Campi Bisenzio</td> <td>637,00</td> <td>0,0004</td> </tr> <tr> <td>TOTALE</td> <td>146.214.387,00</td> <td>100,00</td> </tr> </tbody> </table>	Comune di Chiesina Uzzanese	5.799,00	0,004	Comune di Fiesole	5.098,00	0,0035	Comune di Radda in Chianti	3.845,00	0,0026	Comune di Vaglia	3.824,00	0,0026	Comune di Gaiole in Chianti	3.144,00	0,0022	Comune di San Godenzo	2.443,00	0,0017	Comune di Pieve a Fosciana	956,00	0,0007	Comune di Campi Bisenzio	637,00	0,0004	TOTALE	146.214.387,00	100,00
Comune di Chiesina Uzzanese	5.799,00	0,004																										
Comune di Fiesole	5.098,00	0,0035																										
Comune di Radda in Chianti	3.845,00	0,0026																										
Comune di Vaglia	3.824,00	0,0026																										
Comune di Gaiole in Chianti	3.144,00	0,0022																										
Comune di San Godenzo	2.443,00	0,0017																										
Comune di Pieve a Fosciana	956,00	0,0007																										
Comune di Campi Bisenzio	637,00	0,0004																										
TOTALE	146.214.387,00	100,00																										
Operazioni sul capitale sociale anno 2014	—————																											
Partecipazioni al 30 giugno 2014	<table border="1"> <thead> <tr> <th><i>Partecipate</i></th> <th><i>Quota azionaria</i></th> <th><i>Valore rilevato da T.E. (€)</i></th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Agestel S.p.A.</td> <td>100,00%</td> <td>775.000,00</td> </tr> <tr> <td>Toscana Energia Green S.p.A.</td> <td>100,00%</td> <td>6.330.804,00</td> </tr> <tr> <td>Gesam S.p.A.</td> <td>40,00%</td> <td>11.418.668,80</td> </tr> <tr> <td>Valdarno S.r.l.</td> <td>30,04%</td> <td>1.718.603,00</td> </tr> <tr> <td>Ti Forma S.c.r.l.</td> <td>6,95%</td> <td>14.432,54</td> </tr> </tbody> </table>	<i>Partecipate</i>	<i>Quota azionaria</i>	<i>Valore rilevato da T.E. (€)</i>	Agestel S.p.A.	100,00%	775.000,00	Toscana Energia Green S.p.A.	100,00%	6.330.804,00	Gesam S.p.A.	40,00%	11.418.668,80	Valdarno S.r.l.	30,04%	1.718.603,00	Ti Forma S.c.r.l.	6,95%	14.432,54									
<i>Partecipate</i>	<i>Quota azionaria</i>	<i>Valore rilevato da T.E. (€)</i>																										
Agestel S.p.A.	100,00%	775.000,00																										
Toscana Energia Green S.p.A.	100,00%	6.330.804,00																										
Gesam S.p.A.	40,00%	11.418.668,80																										
Valdarno S.r.l.	30,04%	1.718.603,00																										
Ti Forma S.c.r.l.	6,95%	14.432,54																										
Risultato economico di esercizio nel triennio 2011 – 2013	<table border="1"> <thead> <tr> <th>2013</th> <th>2012</th> <th>2011</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>36.755.265,00</td> <td>35.688.921,00</td> <td>26.730.258,00</td> </tr> </tbody> </table>	2013	2012	2011	36.755.265,00	35.688.921,00	26.730.258,00																					
2013	2012	2011																										
36.755.265,00	35.688.921,00	26.730.258,00																										
Fatturato nel triennio 2011 – 2013	<table border="1"> <thead> <tr> <th>2013</th> <th>2012</th> <th>2011</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>150.161.829,00</td> <td>125.167.521,00</td> <td>119.465.266,00</td> </tr> </tbody> </table>	2013	2012	2011	150.161.829,00	125.167.521,00	119.465.266,00																					
2013	2012	2011																										
150.161.829,00	125.167.521,00	119.465.266,00																										
ROE = Risultato d'esercizio/ patrimonio netto	<table border="1"> <thead> <tr> <th>2013</th> <th>2012</th> <th>2011</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>10,17%</td> <td>9,76%</td> <td>7,49%</td> </tr> </tbody> </table>	2013	2012	2011	10,17%	9,76%	7,49%																					
2013	2012	2011																										
10,17%	9,76%	7,49%																										
ROI = Reddito operativo/ totale attivo	<table border="1"> <thead> <tr> <th>2013</th> <th>2012</th> <th>2011</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>9,77%</td> <td>9,15%</td> <td>9,05%</td> </tr> </tbody> </table>	2013	2012	2011	9,77%	9,15%	9,05%																					
2013	2012	2011																										
9,77%	9,15%	9,05%																										
Indipendenza finanziaria = patrimonio netto/ totale attivo	<table border="1"> <thead> <tr> <th>2013</th> <th>2012</th> <th>2011</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>48,02%</td> <td>54,11%</td> <td>53,73%</td> </tr> </tbody> </table>	2013	2012	2011	48,02%	54,11%	53,73%																					
2013	2012	2011																										
48,02%	54,11%	53,73%																										
Utili di esercizio 2013 distribuiti	€ 0,1759 per azione pari a complessivi € 25.719.10,67 di cui a favore del Comune di Firenze € 5.300.679,31.																											
Numero dipendenti al 31/12/2013	404: 6 dirigenti, 238 impiegati e 160 operai .																											
Costo del personale/ costi totali	22,02 %																											